
 

1/29 
Smlouva o poskytování služeb pro podporu výroby a personalizace karet digitálního tachografu 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
PRO PODPORU VÝROBY A PERSONALIZACE 

KARET DIGITÁLNÍHO TACHOGRAFU 
 

evidovaná u objednatele pod č. 081/OS/2021, 
evidovaná u dodavatele pod č. 1076/2022, uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona  

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen 
„Občanský zákoník“)  

a v souladu s ustanovením § 29 písm. b)  zákona č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 
(dále jen „tato Smlouva“) 

 

 
SMLUVNÍ STRANY 

 
 

Objednatel:   STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 
   se sídlem Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 110 00  
   zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
   oddíl ALX, vložka 296,  

zastoupená  Tomášem Hebelkou, MSc, 
generálním ředitelem 

   IČO:   00001279 
DIČ:   CZ00001279 
bank.spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s. 
č.účtu:           200210002/2700 
(dále jen „Objednatel“) 

 
a 
 
Dodavatel:  MONET+, a. s. 
   se sídlem Zlín, Štípa, Za Dvorem 505, PSČ 763 14,  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 
oddíl B, vložka 3351 
zastoupený  Ing. Břetislavem Endrysem, 

předsedou představenstva 
a  
Ing. Janem Vavrysem, 
členem představenstva 

IČO:   26217783 
DIČ:  CZ26217783 
bank.spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Zlín 
č.účtu:             1547260257/0100 
(dále jen „Dodavatel“) 
 

 
(dále společně označovány jako „smluvní strany“) 



 

2/29 
Smlouva o poskytování služeb pro podporu výroby a personalizace karet digitálního tachografu 

Zmocněnci pro jednání smluvní a ekonomická: 
 
za Objednatele:  Tomáš Hebelka, MSc, 

 generální ředitel 
   tel.: +420 236 031 202 
   e-mail: hebelka.tomas@stc.cz 
 
 
za Dodavatele: XXX 

XXX  
tel.: XXX 
e-mail: XXX 

 
Zmocněnci pro jednání věcná a technická: 
 
za Objednatele: XXX  

XXX 
tel.: XXX 

   e-mail: XXX 
 
XXX 
XXX 
XXX 
tel.: XXX 

   e-mail: XXX 
 
XXX 
XXX 
tel.: XXX 

   e-mail: XXX 
 
XXX 
XXX 
tel.: XXX 

   e-mail: XXX 
    
za Dodavatele: XXX 

XXX 
tel.: XXX  
e-mail: XXX 
 
XXX 
XXX 
tel.: XXX 
e-mail: XXX 
 
XXX 
XXX 
tel.: XXX  
e-mail: XXX 
 
XXX 
XXX 
tel.: XXX 
e-mail: XXX 

mailto:halata.boris@stc.cz
mailto:sikova.marketa@stc.cz
mailto:kohout.karel@stc.cz
mailto:vesely.ladislav@stc.cz
mailto:jiri.zmelik@monetplus.cz
mailto:roman.kert@monetplus.cz
mailto:petr.sklenar@monetplus.cz
mailto:petr.hanak@monetplus.cz


 

3/29 
Smlouva o poskytování služeb pro podporu výroby a personalizace karet digitálního tachografu 

PREAMBULE 
 
1. Tato Smlouva se uzavírá na základě výsledku veřejné zakázky ve smyslu § 29 písm. b) 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“) s názvem „Poskytování služeb pro podporu výroby a personalizace 
karet digitálního tachografu České republiky“ (dále jen „výběrové řízení“). Podkladem pro 
tuto Smlouvu je rovněž nabídka dodavatele do výběrového řízení, jejíž obsah je 
smluvním stranám znám (dále jen „Nabídka“).  

2. Objednatel tímto výslovně prohlašuje a podpisem této Smlouvy stvrzuje, že seznámil 
Dodavatele se všemi skutečnostmi souvisejícími s plněním předmětu této Smlouvy ve 
vztahu k informačnímu systému digitálního tachografu, které mu byly k datu podpisu této 
Smlouvy známy a předány od Zadavatele MD. Dodavatel s přihlédnutím k uvedenému a 
při zajištění veškerých oprávnění k tomu, aby Dodavatel mohl poskytovat služby dle této 
Smlouvy, aniž by došlo k porušení práv třetích osob, prohlašuje a Objednatele ujišťuje, 
že po pečlivém zhodnocení výše uvedeného je schopen zabezpečit zákonné plnění 
svých povinností vyplývajících z této Smlouvy v plném rozsahu. 

 

ČLÁNEK 1. 
VYMEZENÍ POJMŮ A ZKRATEK 

 
Definice pojmů a zkratek jsou uvedeny v příloze č. 1 této Smlouvy.  
 

ČLÁNEK 2. 
PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 

 
2.1 Dodavatel prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a existující podle 

českého právního řádu a že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě 
stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

2.2 Prohlášení dle odst. 2.1 tohoto článku činí Dodavatel v souladu s platným zápisem v 
obchodním rejstříku, kde předmět podnikání Dodavatele je specifikován takto: 

• výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických 
a telekomunikačních zařízení; 

• výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona. 

2.3 Prohlášení dle odst. 2.1 tohoto článku činí Dodavatel také v souladu s platným 
Osvědčením podnikatele ze dne 5. 4. 2017, vydaným NBÚ pro stupeň utajení 

„DŮVĚRNÉ“, číslo osvědčení 002306. Dodavatel se zavazuje, že po celou dobu 
platnosti této Smlouvy bude držitelem oprávnění pro přístup k utajovaným informacím 
minimálně pro stupeň utajení „VYHRAZENÉ“. 

2.4 Dodavatel dále prohlašuje, že: 

2.4.1 Dodrží termíny a bude poskytovat služby dle této Smlouvy. 

2.4.2 Bude při splnění svých povinností dbát relevantních norem, platných právních 
předpisů, a to s předností právních předpisů Evropské unie, a bude se řídit 
dokumentací Zadavatele MD, která je uvedena v příloze č. 2 této Smlouvy a 
Dodavateli je známa. 

2.4.3 Se před podpisem této Smlouvy seznámil s Architektonickými principy MD a 
s příslušnými dokumenty BPI, které vychází z dokumentu „Systém řízení 
kybernetické bezpečnosti na Ministerstvu dopravy“, a zavazuje se tato pravidla 
dodržovat. Příslušné dokumenty BPI jsou uvedeny v příloze č. 2 této Smlouvy a 



 

4/29 
Smlouva o poskytování služeb pro podporu výroby a personalizace karet digitálního tachografu 

v případě aktualizace BPI se nová verze BPI stává pro Dodavatele závaznou 
okamžikem, kdy mu byla Objednatelem prokazatelně předána.  

2.4.4 Vyvine maximální odbornou péči k zajištění kvality poskytovaných služeb, 
zejména bude důsledně, soustavně a systematicky uplatňovat veškeré nástroje 
řízení kvality, rizik a projektového řízení vyplývající z obecných i stanovených 
zásad řízení. 

2.4.5 Zavazuje se dbát na dodržování svých povinností vyplývajících z této Smlouvy. 
Upozorní Objednatele na případné porušení těchto povinností, pokud by toto 
porušení mělo mít dopad na termíny nebo rozsah plnění předmětu této Smlouvy 
a bez zbytečného odkladu navrhne Objednateli účinné řešení nastalého 
problému. Bude-li to s ohledem na okolnosti případu účelné, předloží 
Objednateli variantní návrhy řešení problému. 

2.4.6 Má dostupné všechny technické a lidské zdroje potřebné k realizaci předmětu 
této Smlouvy. 

2.4.7 Má ke dni zahájení poskytování služeb dle této Smlouvy k dispozici komplexní 
aktuální programy a dokumentaci k ISDT a PSDT, zpracovanou v souladu 
s platnými právními předpisy, a přístupy do testovacího a provozního prostředí 
ISDT.  

2.4.8 Má ke dni zahájení poskytování služeb dle této Smlouvy k dispozici 
administrátorský přístup, hesla, certifikáty a další případné přístupové a 
autorizační prostředky k veškerým datům, databázím, systémům a ISDT, 
případně k dalším technickým prostředkům potřebným pro poskytování služeb.  

2.5 Objednatel prohlašuje, že: 

2.5.1 Je právnickou osobou řádně založenou a existující podle českého právního 
řádu, a že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené 
a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

2.5.2 Bude-li mu známa aktuální změna relevantních právních předpisů, bude 
Dodavatele o této změně bezodkladně informovat. 

2.5.3 Objednatel, resp. Zadavatel MD, má všechny licence k ISDT, umožňující 
užívání, provoz a rozvoj ISDT, jakož i výkon všech činností Dodavatelem dle 
této Smlouvy. 

2.5.4 Bude poskytovat nezbytnou součinnost při plnění této Smlouvy. 

2.5.5 K uzavření této smlouvy dala dne 8. 2. 2022 souhlas dozorčí rada Objednatele 
ve smyslu čl. VIII odst. 1 Statutu STÁTNÍ TISKÁRNY CENIN, státního podniku 
ze dne 24. 1. 2020, č. j.: MF-1027/2020/4802-5, ve znění dodatku č. 1 ze dne 
23. 4. 2020, č. j.: MF-10559/2020/4802-7. 

2.6 Je-li v této Smlouvě stanoveno, že bude plnit Zadavatel MD, zavazuje se Objednatel 
plnění Zadavatele MD zajistit. 

 
ČLÁNEK 3. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

3.1 Dodavatel se podpisem této Smlouvy zavazuje poskytnout Objednateli v rozsahu 
a za podmínek ve Smlouvě stanovených služby spočívající v aplikačním zajištění 
stabilního provozu ISDT a PSDT a servisní podporu ISDT a PSDT, to vše v souladu 
s platnými a účinnými právními předpisy a pravidly stanovenými v této Smlouvě, a to 
včetně všech administrativních činností s tím spojených, a to po celou dobu trvání této 
Smlouvy. Popis technického řešení je uveden v samostatném dokumentu, který tvoří 
přílohu č. 3 této Smlouvy.  



 

5/29 
Smlouva o poskytování služeb pro podporu výroby a personalizace karet digitálního tachografu 

3.2 Na základě této Smlouvy se Dodavatel zavazuje za podmínek uvedených v této 
Smlouvě a jejích přílohách zajistit v rámci Projektu DT: 

3.2.1 Podporu Uživatelů a procesů souvisejících s Kartami DT v přímé návaznosti 
na aplikační zajištění stabilního provozu ISDT, včetně technické podpory, 
údržby, oprav, aktualizace a případného rozvoje ISDT v souladu s platnými a 
účinnými právními předpisy, včetně všech administrativních činností s tím 
spojených; 

3.2.2 Rozvoj ISDT prováděný na základě Objednávek Objednatele na adaptaci či 
přizpůsobení funkcionalit ISDT nebo případného programování interface pro 
další sítě, s nimiž komunikuje (TACHOnet); 

3.2.3 Servisní podporu PSDT; 

3.2.4 Rozvoj PSDT prováděný na základě Objednávek Objednatele spočívající 
v rozšíření PSDT o další funkcionality požadované Objednatelem nebo 
vynucené právními předpisy či technickými standardy.  

 
Dodavatel i Objednatel se zavazují splnit další povinnosti stanovené toto Smlouvou. 
 

3.3 Specifikace předmětu této Smlouvy dle odst. 3.2 tohoto článku včetně smluvené 
úrovně poskytovaných služeb a řešení Vad a závad poskytovaných služeb je uvedena 
v příloze č. 4 této Smlouvy. 

 
3.4 Změny předmětu této Smlouvy či podmínek poskytování služeb, vedoucí k uzavření 

dodatku této Smlouvy, budou realizovány Změnovým řízením/změnovým požadavkem. 
Dodavatel takovou změnu bez závažných důvodů neodmítne. Dodavatel předloží 
nabídku (realizační část změnového požadavku) s uvedením cenových dopadů 
realizace požadované změny. 
 
Za Změnové řízení není považována Objednávka ve smyslu pododst. 3.2.2 a 3.2.4 
tohoto článku.  

3.5 Objednatel se zavazuje za předmět této Smlouvy specifikovaný v tomto článku zaplatit 
Dodavateli cenu dle čl. 5 této Smlouvy. 

3.6 Část předmětu této Smlouvy, specifikovaného v pododst. 3.2.1 tohoto článku, týkající 
se umožnění automatizovaného poskytování provozních údajů oprávněným subjektům 
v reálném čase, bude poskytována v souladu s dokumentací, která obsahuje utajované 
informace ve stupni „VYHRAZENÉ“. Tato dokumentace je založena a evidována u 
Objednatele pod č.j. XXX a u Dodavatele pod č.j. XXX a obě smluvní strany ji mají ke 
dni podpisu této Smlouvy shodně k dispozici. 

3.7 Část předmětu Smlouvy, týkající se procesu výměny transportních klíčů DT mezi 
dodavatelem čipů a Objednatelem je samostatně veden v dokumentu, který obsahuje 
utajované informace ve stupni „VYHRAZENÉ“. Tento dokument je založen a evidován 
u Objednatele pod č.j. XXX. Dodavatel je s obsahem předmětného dokumentu ke dni 
podpisu této Smlouvy seznámen. 

 

ČLÁNEK 4. 
DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

 

4.1 Dobu plnění závazku Dodavatele poskytovat služby dle čl. 3 odst. 3.2 této Smlouvy je 
stanovena takto:  

a) služby dle pododst. 3.2.1 od 30. 3. 2022 do 29. 3. 2028, 

b) služby dle pododst. 3.2.2 od nabytí účinnosti této Smlouvy do 29. 3. 2028, 



 

6/29 
Smlouva o poskytování služeb pro podporu výroby a personalizace karet digitálního tachografu 

c) služby dle pododst. 3.2.3 od 30. 3. 2022 do 29. 3. 2028, 

d) služby dle pododst. 3.2.4 od nabytí účinnosti této Smlouvy do 29. 3. 2028. 

4.2 Místem plnění předmětu této Smlouvy dle čl. 3 pododst. 3.2.1 a 3.2.2 této Smlouvy 
jsou:  

a) pracoviště Zadavatele MD na adrese: Ministerstvo dopravy, nábřeží Ludvíka 
Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1, 

b) příslušná pracoviště všech Obecních úřadů; v případě, že dojde ke změně 
právních předpisů mající za následek vytvoření nového či nových obecních 
úřadů obcí s rozšířenou působností, je Dodavatel povinen provést dodatečnou 
implementaci ISDT na pracovištích nově vzniklého či vzniklých Obecních 
úřadů, 

c) příslušná pracoviště všech Krajských úřadů,  

d) pracoviště ÚNMZ s ohledem na zákon č. 56/2001 Sb., 

e) pracoviště Objednatele na adrese: Za Viaduktem 8, 170 00 Praha 7. 

Centrální systém (infrastruktura) je spravován Zadavatelem MD a provozován  
společností O2 Czech Republic a.s., resp. u její dceřiné společnosti O2 IT Services 
s.r.o., přičemž podmínky umístění a provozování jsou řešeny samostatnou smlouvou 
uzavřenou mezi tímto provozovatelem a Zadavatelem MD. Případná změna 
provozovatele centrálního systému (infrastruktury) není důvodem k uzavření 
samostatného dodatku. Změna bude promítnuta do této Smlouvy dodatkem při 
nejbližší vhodné příležitosti. 

4.3 Místem plnění předmětu této Smlouvy dle čl. 3 pododst. 3.2.3 a 3.2.4 této Smlouvy je 
provozovna Objednatele na adrese Za Viaduktem 8, 170 00 Praha 7, Česká republika, 
pokud z povahy dílčích úkonů, nutných ke splnění této Smlouvy, nevyplývá něco 
jiného.  

4.4 Pro předávání písemných výstupů či výstupů v elektronické podobě je místem plnění 
sídlo Objednatele na adrese STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik, Růžová 6,  
čp. 943, 110 00 Praha 1 a provozovna na adrese Za Viaduktem 8, 170 00 Praha 7, 
Česká republika, pokud z povahy dílčích úkonů, nutných ke splnění této Smlouvy, 
nevyplývá něco jiného.  

 

ČLÁNEK 5. 
CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
5.1 Objednatel se zavazuje uhradit Dodavateli cenu za služby technické a uživatelské 

podpory ISDT dle čl. 3 pododst. 3.2.1 této Smlouvy ve výši XXX Kč bez DPH (slovy: 
XXX korun českých) za každý kalendářní měsíc jejich poskytování dle této Smlouvy. 
Tato částka je částkou nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou, s výjimkou Změnových 
řízení, na jejichž základě dojde k uzavření dodatku k této Smlouvě v souladu s čl. 
3 odst. 3.4 této Smlouvy. Dodavatel není z titulu poskytování služeb technické a 
uživatelské podpory oprávněn požadovat žádné další plnění ani uplatňovat jakékoliv 
dodatečné náklady.  

5.2 Objednatel se zavazuje uhradit Dodavateli cenu za služby rozvoje ISDT dle čl. 3 
pododst. 3.2.2 této Smlouvy, která bude vyjádřena plněním za člověkodny. Objednatel 
uhradí cenu za rozvoj ISDT po řádném a úplném převzetí plnění od Dodavatele, které 
bude realizované dle přílohy č. 4 část ISDT čl. 2 pododst. 2.1.1 bod (vii) a čl. 6 odst. 
6.3 této Smlouvy. 

Za celou dobu trvání této Smlouvy bude maximální počet za služby rozvoje ISDT činit 
3 300 člověkodnů. V případě nevyužití celého rámce člověkodnů na rozvoj ISDT za 



 

7/29 
Smlouva o poskytování služeb pro podporu výroby a personalizace karet digitálního tachografu 

dobu trvání této Smlouvy nevzniká Dodavateli nárok na náhradu škody, ušlého zisku 
nebo jiných nákladů. Cena za jeden člověkoden prací definovaných v příloze č. 4 část 
ISDT čl. 2 pododst. 2.1.1 bod (vii) této Smlouvy činí XXX Kč bez DPH (slovy: XXX 
korun českých). Jeden člověkoden znamená čas odpovídající práci jedné osoby po 
dobu jednoho pracovního dne, který odpovídá 8 hodinám práce. 

5.3 Objednatel se zavazuje uhradit Dodavateli cenu za služby servisní podpory PSDT dle 
čl. 3 pododst. 3.2.3 této Smlouvy ve výši XXX Kč bez DPH (slovy: XXX korun českých) 
za každý kalendářní měsíc jejich poskytování dle této Smlouvy. Tato částka je částkou 
nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou, s výjimkou Změnových řízení, na jejichž 
základě dojde k uzavření dodatku k této Smlouvě v souladu s čl. 3 odst. 3.4 této 
Smlouvy. Cena zahrnuje veškeré cestovní náhrady Dodavatele.    

5.4 Objednatel se zavazuje uhradit Dodavateli cenu za služby rozvoje PSDT dle čl. 3 odst. 
3.2.4 této Smlouvy na základě Objednávky konkrétních prací po předchozím schválení 
nabídky Dodavatele ze strany Objednatele. Objednatel uhradí cenu za rozvoj PSDT po 
řádném a úplném převzetí plnění od Dodavatele, které bude realizované dle přílohy č. 
4 část PSDT čl. 2 pododst. 2.2.4 a čl. 6 odst. 6.3 této Smlouvy. 

Za celou dobu trvání této Smlouvy činí maximální částka k čerpání za služby rozvoje 
PSDT XXX Kč bez DPH (slovy: XXX korun českých).  
V případě nevyužití celé částky na rozvoj PSDT za dobu trvání této Smlouvy nevzniká 
Dodavateli nárok na náhradu škody, ušlého zisku nebo jiných nákladů.  

5.5 V ceně podle odst. 5.3 tohoto článku nejsou zahrnuty ceny za plnění Dodavatele  
dle přílohy č. 4 část PSDT čl. 2 odst. 2.3. Sazby za tato plnění jsou stanoveny takto:  

 
5.5.1 Sazba za jeden člověkoden znamená čas odpovídající práci jedné osoby po 

dobu jednoho pracovního dne, který zpravidla odpovídá 8 hodinám práce. 
Uvedené sazby mohou být valorizovány o inflaci následujícím způsobem. 
Pokud souhrnná inflace přesáhne 5 %, budou sazby navýšeny o souhrnnou 
inflaci, přičemž takto vypočtené sazby oznámí Dodavatel písemně Objednateli a 
jsou platné od prvního dne následujícího čtvrtletí po takovémto oznámení. Pro 
účely této Smlouvy se souhrnnou inflací myslí kumulovaná míra inflace, která 
bude vyjádřena přírůstkem průměrného ročního indexu cen výrobců tržních 
služeb (programování a poradenství) vyhlášených Českým statistickým úřadem 
za jednotlivé kalendářní roky počínaje od data účinnosti této Smlouvy, resp. od 
předchozí valorizace na základě této Smlouvy. 

 

Role Činnost Popis činnosti 
Sazba v Kč bez DPH 

za 1 člověkoden 

Smart Advanced, 
Expert 

vývoj, servis 
Vývoj či úpravy systému, 
implementační a servisní 

práce 
XXX 

Project Manager, 
Systems Architect, 
Senior Consultant 

projektové vedení, 
analýza, návrh 

Řízení projektu,  
analytické a návrhové práce, 

konzultace 
XXX 

 
 



 

8/29 
Smlouva o poskytování služeb pro podporu výroby a personalizace karet digitálního tachografu 

5.5.2 V případě žádosti Objednatele na provádění prací v mimopracovní době či 
rychlejší zahájení prací, se uplatní následující příplatky k sazbám uvedeným 
v pododst. 5.5.1 tohoto článku: 

 
a) zahájení prací do 6 hodin od nahlášení výpadku XXX Kč bez DPH, 
b) práce v mimopracovní době od 18.00 hod. do 22.00 hod. – navýšení sazby 

o 25 %, 
c) práce v mimopracovní době od 22.00 hod. do 8.00 hod. – navýšení sazby o 

50 %,  
d) práce v mimopracovní době v době víkendů a svátků – navýšení sazby o 

100 %. 

5.6 Společná ustanovení o ceně: 
 
5.6.1 Ceny uváděné v odstavcích 5.1, 5.2, 5.3 a 5.4 tohoto článku vycházejí 

z Nabídky viz tabulka níže: 
 
 

P
o

d
o

d
s
t. 

S
m

lo
u

v
y
 

Části předmětu plnění 
této Smlouvy dle článku 3  

odst. 3.2 této Smlouvy 

J
e

d
n
o

tk
a
 

Cena za 
jednotku v 

Kč bez 
DPH 

Cena za 
jednotku  

v Kč  
včetně 
DPH 

Maxi-
mální 
počet 

jednotek 

Cena celkem 
v Kč bez DPH 

Cena v Kč včetně 
DPH 

3
.2

.1
 

Podpora uživatelů  
a procesů souvisejících  
s Kartami DT, technická 
podpora (maintenance) 

1 měsíc XXX XXX 
72 

měsíců 
XXX XXX 

3
.2

.2
 

Rozvoj ISDT 
1 člově-
koden 

XXX XXX 
3 300 
člově-
kodnů 

XXX XXX 

3
.2

.3
 

Servisní podpora PSDT 1 měsíc XXX XXX 
72 

měsíců 
XXX XXX 

3
.2

.4
 

Rozvoj PSDT x x x x XXX XXX 

 Celková nepřekročitelná cena této Smlouvy 
(součet posledních dvou sloupců hodnot jednotlivých řádků) 

73 264 616,00 
Kč bez DPH 

88 650 185,40  
Kč včetně DPH 

 
 

5.6.2 Ceny uváděné v odstavcích 5.1 až 5.5 tohoto článku jsou cenami bez DPH. 
Tyto ceny budou navýšeny o DPH ve výši stanovené právními předpisy ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění. 

5.6.3 Objednatel se zavazuje cenu za příslušné plnění Dodavatele poskytnuté dle 
této Smlouvy uhradit ve lhůtě splatnosti, která činí třicet (30) dnů ode dne 
vystavení daňového dokladu. Dodavatel je povinen doručit daňový doklad 
Objednateli na e-mailovou adresu podatelna@stc.cz. 

5.6.4 Daňové doklady předkládané ze strany Dodavatele Objednateli musí obsahovat 
veškeré náležitosti stanovené právními předpisy České republiky, evidenční 
číslo této Smlouvy, případně i číslo příslušné Objednávky, a detailní popis 
plnění poskytnutého a fakturovaného Dodavatelem. Dodavatel bude fakturovat 

mailto:podatelna@stc.cz


 

9/29 
Smlouva o poskytování služeb pro podporu výroby a personalizace karet digitálního tachografu 

poskytnuté plnění v členění dle příslušných pododstavců uvedených v čl. 3 
odst. 3.2. této Smlouvy. Všechny platby dle této Smlouvy budou hrazeny přímo 
na bankovní účet Dodavatele vedený u banky v České republice 
a specifikovaný na příslušném daňovém dokladu, který musí odpovídat účtu 
Dodavatele uvedenému v registru plátců DPH. Tento účet musí být po dobu 
platnosti této Smlouvy vedený v registru plátců DPH. Případnou změnu účtu je 
Dodavatel povinen v dostatečném časovém předstihu písemně oznámit 
Objednateli.  
 
V případě, že daňový doklad nebude obsahovat stanovené náležitosti nebo 
údaje v něm uvedené budou nesprávné, nebo nebudou odpovídat podmínkám 
Smlouvy, je Objednatel oprávněn vrátit jej ve lhůtě splatnosti zpět Dodavateli  
k doplnění či opravě, aniž se tím dostane do prodlení. Veškeré úhrady ze strany 
Objednatele ve prospěch Dodavatele na základě této Smlouvy budou 
pokládány za provedené ke dni, k němuž budou příslušné finanční prostředky 
představující příslušnou úhradu odeslány z účtu Objednatele. 

5.6.5 Oprávnění vystavit daňový doklad za uskutečněné zdanitelné plnění za předmět 
plnění dle čl. 3 pododst. 3.2.1 a 3.2.3 této Smlouvy vzniká Dodavateli 
následující Pracovní den po schválení měsíční zprávy, případně datem 
marného uplynutí lhůty pro schválení měsíční zprávy dle čl. 6 odst. 6.1. Datum 
uskutečnění zdanitelného plnění je poslední kalendářní den příslušného 
měsíce, ve kterém bylo plnění dle této Smlouvy poskytnuto. Přílohou daňového 
dokladu bude kopie měsíční zprávy schválené Objednatelem, která bude 
s odkazem na odpovídající články Smlouvy obsahovat souhrn reportu plnění dle 
čl. 3 pododst. 3.2.1 a 3.2.3 této Smlouvy. V případě vystavení daňového 
dokladu na základě marného uplynutí lhůty, bude přílohou daňového dokladu 
kopie nepodepsané měsíční zprávy.  

5.6.6 Oprávnění vystavit daňový doklad za uskutečněné zdanitelné plnění za předmět 
plnění dle čl. 3 pododst. 3.2.2 a 3.2.4 této Smlouvy vzniká Dodavateli 
následující Pracovní den po podpisu akceptačního protokolu bez výhrad, 
případně datem marného uplynutí lhůty pro podpis akceptačního protokolu dle 
čl. 6 odst. 6.2 této Smlouvy. Kopie podepsaného akceptačního protokolu, 
včetně kopie Objednávky, bude přílohou daňového dokladu. V případě 
vystavení daňového dokladu na základě marného uplynutí lhůty, bude přílohou 
daňového dokladu kopie nepodepsaného akceptačního protokolu. Datum 
uskutečnění zdanitelného plnění pro daňový doklad je stanoveno na den 
podpisu příslušného akceptačního protokolu, případně datum marného uplynutí 
lhůty pro schválení akceptačního protokolu. 

5.6.7 Cena za realizaci změnových požadavků, na jejichž základě dojde k uzavření 
dodatku k této Smlouvě, bude podle povahy změnového požadavku promítnuta 
do ceny za předmět plnění dle čl. 3 pododst. 3.2.1 nebo 3.2.3 této Smlouvy, 
nebo uhrazena jednorázově na základě daňového dokladu vystaveného 
Dodavatelem po schválení a podepsání akceptačního protokolu bez výhrad 
Objednatelem. V případě vystavení daňového dokladu na základě marného 
uplynutí lhůty, bude přílohou daňového dokladu kopie nepodepsaného 
akceptačního protokolu. Datum uskutečnění zdanitelného plnění pro daňový 
doklad je stanoveno na den podpisu příslušného akceptačního protokolu, 
případně datum marného uplynutí lhůty pro schválení akceptačního protokolu. 

 

5.7 Dodavatel prohlašuje, že ke dni uzavření této Smlouvy není v likvidaci a není vůči 
němu vedeno řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel dále prohlašuje, že ke 
dni uzavření této Smlouvy správce daně nerozhodl, že Dodavatel je nespolehlivým 



 

10/29 
Smlouva o poskytování služeb pro podporu výroby a personalizace karet digitálního tachografu 

plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen 
„ZDPH“). Dodavatel je povinen neprodleně, nejpozději do 2 pracovních dnů od zjištění 
skutečnosti dle první věty tohoto odstavce nebo od vydání rozhodnutí správce daně, že 
je Dodavatel nespolehlivým plátcem dle § 106a ZDPH, oznámit takovou skutečnost 
prokazatelně Objednateli, příjemci zdanitelného plnění. V případě, že se po dobu 
platnosti a účinnosti této Smlouvy prohlášení Dodavatele uvedená v tomto odstavci 
ukážou jako nepravdivá, nebo Dodavatel poruší povinnost oznámit Objednateli 
skutečnost uvedenou v předchozí větě ve stanovené lhůtě, bude to smluvními stranami 
považováno za podstatné porušení této Smlouvy. 

5.8 Dodavatel se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku 
Objednatele na základě této Smlouvy bude od data podpisu této Smlouvy do ukončení 
její platnosti, zveřejněn způsobem umožňující dálkový přístup ve smyslu § 98 ZDPH, v 
opačném případě je Dodavatel povinen sdělit Objednateli jiný bankovní účet řádně 
zveřejněný ve smyslu § 98 ZDPH. Pokud bude Dodavatel označen správcem daně za 
nespolehlivého plátce ve smyslu § 106a ZDPH, zavazuje se zároveň o této skutečnosti 
neprodleně, nejpozději do dvou (2) Pracovních dnů od zjištění skutečnosti dle první 
věty tohoto odstavce nebo od vydání rozhodnutí správce daně, informovat Objednatele 
spolu s uvedením data, kdy tato skutečnost nastala. 

5.9 Pokud Objednateli vznikne podle § 109 ZDPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého 
zdanitelného plnění od Dodavatele, nebo se Objednatel důvodně domnívá, že tyto 
skutečnosti nastaly nebo mohly nastat, má Objednatel právo bez souhlasu Dodavatele 
uplatnit postup zvláštního zajištění daně, tzn., že je Objednatel oprávněn odvést částku 
DPH podle daňového dokladu vystaveného Dodavatelem přímo příslušnému 
finančnímu úřadu a to v návaznosti na § 109 a § 109a ZDPH. 

5.10 Úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka Dodavatele vůči Objednateli v 
částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení této Smlouvy za 
uhrazenou. Zároveň je Objednatel povinen Dodavatele o takové úhradě bezprostředně 
po jejím uskutečnění písemně informovat. 

 

ČLÁNEK 6. 
PŘEDÁNÍ A AKCEPTACE PŘEDMĚTU SMLOUVY 

 

6.1 V případě plnění dle čl. 3 pododst. 3.2.1 a 3.2.3 této Smlouvy předloží Dodavatel 
Objednateli měsíční zprávu a to do tří (3) Pracovních dnů od posledního dne měsíce, 
za nějž je zpráva předkládána. Měsíční zpráva obsahuje mj. seznam řešených Vad 
/závad dle přílohy č. 4 této Smlouvy, přičemž u každé Vady/závady je uvedena 
minimálně informace o datu a čase nahlášení Vady/závady, datu a čase zahájení 
odstraňování Vady/závady, datu a čase odstranění Vady/závady a stupně závažnosti 
Vady/závady. Objednatel schválí měsíční zprávu, a to do tří (3) Pracovních dnů od 
jejího předložení Dodavatelem, nebo ve stejné lhůtě uplatní připomínky. Dodavatel se 
k uplatněným připomínkám vyjádří ve lhůtě do tří (3) Pracovních dnů od jejich 
obdržení, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Pokud Objednatel v uvedené lhůtě 
měsíční zprávu neschválí ani neuplatní připomínky, považuje se měsíční zpráva za 
schválenou. 

6.2 V případě plnění dle čl. 3 pododst. 3.2.2 a 3.2.4 této Smlouvy, případně plnění dle 
odst. 3.4 Smlouvy, předloží Dodavatel Objednateli akceptační protokol, a to do pěti (5) 
Pracovních dnů od poskytnutí plnění. Objednatel schválí akceptační protokol, a to do 
pěti (5) Pracovních dnů od jeho předložení Dodavatelem, nebo ve stejné lhůtě uplatní 
připomínky. Dodavatel se k uplatněným připomínkám vyjádří ve lhůtě do pěti (5) 
Pracovních dnů od jejich obdržení, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Pokud 
Objednatel v uvedené lhůtě akceptační protokol neschválí ani neuplatní připomínky, 
Dodavatel vyzve opětovně Objednatele k akceptaci, přičemž pokud ani ve lhůtě do tří 



 

11/29 
Smlouva o poskytování služeb pro podporu výroby a personalizace karet digitálního tachografu 

(3) Pracovních dnů od vyzvání Objednatel akceptační protokol neschválí ani neuplatní 
připomínky, považuje se akceptační protokol za schválený. Vzor akceptačního 
protokolu je uveden v příloze č. 5 této Smlouvy. 

6.3 Akceptace plnění dle čl. 3 pododst. 3.2.2 a 3.2.4 této Smlouvy, případně plnění dle 
odst. 3.4 této Smlouvy, bude probíhat na základě splnění akceptačních kritérií, a to 
následujícím způsobem:  

6.3.1 Akceptace funkčnosti proběhne na základě porovnání skutečných vlastností 
s požadovanými funkcionalitami a parametry. 

6.3.2 Ověření vlastností proběhne formou integračních testů, pokud jejich provedení 
povaha realizovaných rozvojových úprav umožňuje. 

6.3.3 V případě výskytu chyb a nedostatků je Dodavatel povinen tyto chyby 
bezodkladně odstranit a provést opakovaný test.  

6.3.4 Proces popsaný v pododst. 6.3.3 tohoto článku se bude opakovat do odstranění 
všech chyb a nedostatků. 

6.3.5 Za dokončené bude považováno plnění kompletní dle příslušné Objednávky, 
plně funkční a kompatibilní s komponentami Projektu DT, včetně související 
dokumentace. 

Za den předání a převzetí je považováno datum podpisu akceptačního protokolu bez 
výhrad, případně datum marného uplynutí lhůty pro podpis akceptačního protokolu.  

6.4 V případě, že výstupem plnění bude dokument, nebude-li dohodnuto jinak, předává 
Dodavatel finální verzi dokumentu ve třech (3) vyhotoveních v písemné (listinné) 
podobě a současně v elektronické podobě na přenosném médiu. Standardní formát 
pro výstup typu dokument je MS Office. Dokumenty a písemné výstupy budou 
zpracovány v českém jazyce, nebude-li s Objednatelem dohodnuto jinak. 

6.5 Sporné případy akceptace služeb budou řešeny na úrovni zmocněnců pro jednání 
věcná a technická.  

 

ČLÁNEK 7. 
PŘEDČASNÉ UKONČENÍ SMLOUVY 

 
7.1 Před uplynutím sjednané doby uvedené v čl. 4 této Smlouvy může být Smlouva 

ukončena: 
 

a) písemnou dohodou smluvních stran podle ustanovení § 1981 Občanského 
zákoníku, přičemž účinky ukončení této Smlouvy nastanou k okamžiku 
stanovenému v takové dohodě. Nebude-li takový okamžik stanoven, pak tyto 
účinky nastanou ke dni podpisu dohody oběma smluvními stranami; 

b) písemným odstoupením od Smlouvy za podmínek stanovených v ustanovení 
§ 2002 Občanského zákoníku v případě podstatného porušení Smlouvy 
jednou ze smluvních stran; 

c) písemným odstoupením od Smlouvy Objednatelem v souladu s ustanovením 
§ 2001 Občanského zákoníku v případech uvedených v odst. 7.2 tohoto 
článku; 

d) písemným odstoupením od Smlouvy Dodavatelem v souladu s ustanovením 
§ 2001 Občanského zákoníku v případech uvedených v odst. 7.3 tohoto 
článku; 

e) písemným odstoupením od této Smlouvy v dalších případech uvedených 
v této Smlouvě;  



 

12/29 
Smlouva o poskytování služeb pro podporu výroby a personalizace karet digitálního tachografu 

f) písemnou výpovědí Objednatele, která může být učiněna i bez uvedení 
důvodů, s výpovědní dobou 6 měsíců, která začíná běžet dnem doručení 
písemné výpovědi Dodavateli; 

g) písemnou výpovědí Dodavatele, která může být učiněna i bez uvedení 
důvodů, s výpovědní dobou 12 měsíců, která začíná běžet první den 
kalendářního měsíce následujícího po prokazatelném doručení výpovědi 
Objednateli. 

 
7.2 Ve smyslu odst. 7.1 písm. c) tohoto článku má Objednatel právo od Smlouvy odstoupit 

v následujících případech: 

a) Zadavatel MD odstoupí od smlouvy na realizaci Projektu DT s Objednatelem, 
nebo pokud jiný orgán pravomocně zruší realizaci Projektu DT; 

b)  prodlení Dodavatele opakující se tři (3) kalendářní měsíce za sebou 
definované v odstavci 9.1 této Smlouvy s dodržením lhůt podle přílohy č. 4 
část ISDT bodu 2 pododst. 2.2.4 a 2.2.5 této Smlouvy, pokud Dodavatel 
nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě, která mu byla 
Objednatelem respektive Zadavatelem MD poskytnuta na základě písemné 
výzvy k plnění povinnosti a důvody prodlení jsou výlučně na straně 
Dodavatele; 

c)  porušení povinností Dodavatele stanovených v pododstavci 7.7.2 tohoto 
článku a v čl. 10 odstavci 10.2 této Smlouvy, pokud Dodavatel nezjedná 
nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě, která mu byla Objednatelem 
poskytnuta na základě písemné výzvy k plnění povinnosti; 

 
d) je-li Dodavatel v likvidaci nebo vůči jeho majetku probíhá insolvenční řízení, 

v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo byl insolvenční návrh 
zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního 
řízení, nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující, 
nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů;  

 
e) ohledně Dodavatele byl podán insolvenční návrh, bylo rozhodnuto o úpadku 

Dodavatele nebo bude ve vztahu k Dodavateli vydáno jiné rozhodnutí s 
obdobnými účinky;  

 
f) bylo-li rozhodnuto o likvidaci Dodavatele, popř. bylo-li rozhodnuto o zrušení 

Dodavatele bez likvidace;  
 

g) Dodavatel neoznámil Objednateli skutečnosti dle poslední věty čl. 5 odst. 5.8 
této Smlouvy;  

h)  pozbytí oprávnění Dodavatele, nebo osob podílejících se na plnění předmětu 
této Smlouvy pro přístup k utajovaným informacím stupně utajení „Vyhrazené“ 
podle zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací 
a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů; 

i)  prodlení Dodavatele z důvodů výlučně na straně Dodavatele delší než tři (3) 
Pracovní dny se zahájením plnění předmětu Smlouvy, pokud Dodavatel 
nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě, která mu byla 
Objednatelem poskytnuta na základě písemné výzvy k plnění povinnosti. 

 
7.3 Ve smyslu odst. 7.1 písm. c) tohoto článku má Dodavatel právo od Smlouvy odstoupit 

v případě prodlení Objednatele opakující se tři (3) kalendářní měsíce za sebou 
definované v čl. 9 odst. 9.13 této Smlouvy s dodržením lhůt podle čl. 5 pododstavce 



 

13/29 
Smlouva o poskytování služeb pro podporu výroby a personalizace karet digitálního tachografu 

5.6.3 této Smlouvy, pokud Objednatel nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené 
lhůtě, která mu byla Dodavatelem poskytnuta na základě písemné výzvy k plnění 
povinnosti; 

7.4 Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení 
o odstoupení druhé smluvní straně. Při odstoupení se poskytnuté plnění nevrací, ale: 

a) trvají nároky Dodavatele na úplatu za již poskytnutá plnění, nebyly-li 
Objednatelem uspokojeny přede dnem účinnosti odstoupení;  

b) i po účinnosti odstoupení od této Smlouvy nadále trvají závazky Dodavatele 
vyplývající ze záruk, jakož i další práva Objednatele z Vad ISDT, a povinnosti 
Dodavatele k ochraně informací dle této Smlouvy. 

 
7.5 Ukončením účinnosti Smlouvy není dotčen nárok na zaplacení smluvní pokuty nebo 

úroku z prodlení, pokud již dospěl, případně nárok na náhradu škody, vzniklé 
porušením Smlouvy. 
 

7.6 Ukončením účinnosti Smlouvy není rovněž dotčena povinnost smluvních stran 
zachovávat mlčenlivost dle čl. 14 této Smlouvy nebo relevantních právních předpisů, 
jakož i povinnost smluvních stran splnit plnění, které mělo být poskytnuto po dobu 
účinnosti této Smlouvy a ze strany povinné smluvní strany poskytnuto nebylo. 
 

7.7 Další povinnosti smluvních stran: 

7.7.1 Dodavatel je po celou dobu trvání Smlouvy povinen být osobou oprávněnou 
k přístupu k utajovaným informacím v rozsahu nezbytném pro plnění této 
Smlouvy, tedy být držitelem dokladů ve smyslu zákona č. 412/2005 Sb., 
o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění 
pozdější předpisů, minimálně stupně „VYHRAZENÉ“. 

7.7.2 Dodavatel odpovídá za to, že osoby podílející se na části plnění předmětu této 
Smlouvy podle zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o 
bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdější předpisů, jsou po celou dobu 
trvání této Smlouvy osobami oprávněnými k přístupu k utajovaným informacím 
v rozsahu nezbytném pro plnění Smlouvy, tedy splňují podmínky ve smyslu 
zákona č. 412/2005 Sb., minimálně stupně „VYHRAZENÉ“. 

7.7.3 Dodavatel je povinen k datu písemně stanovenému Objednatelem respektive 
Zadavatelem MD a nebude-li toto datum stanoveno, pak k okamžiku ukončení 
Smlouvy: 

a) předat Objednateli respektive Zadavateli MD v elektronické podobě 
veškerá Dodavateli dostupná provozní, vývojová či testovací data či 
uživatelské údaje obsažené v ISDT vytvořeném a/nebo provozovaném 
Dodavatelem na základě této Smlouvy, a/nebo na žádost Objednatele 
respektive Zadavatele MD poskytnout součinnost k migraci těchto dat, a to i 
vůči třetím stranám určeným Objednatelem respektive Zadavatelem MD; 

b) umožnit Objednateli respektive Zadavateli MD provést migraci dat a 
poskytnout potřebnou součinnost při její přípravě a realizaci (včetně 
předání licencí ve vlastnictví Zadavatele MD), a to i vůči třetím stranám 
určeným Objednatelem respektive Zadavatelem MD; 

c) protokolárně vymazat nebo jinak zlikvidovat veškerá Dodavateli dostupná 
data či uživatelské údaje, programy a elektronickou dokumentaci 
Objednatele respektive Zadavatele MD, které byly Dodavateli zpřístupněny 
na základě této Smlouvy, a to dle písemných pokynů a termínů 
stanovených Objednatelem respektive Zadavatelem MD. Dodavatel je 
povinen před likvidací dat zajistit úplné předání všech dat Objednateli 



 

14/29 
Smlouva o poskytování služeb pro podporu výroby a personalizace karet digitálního tachografu 

respektive Zadavateli MD. Dodavatel je povinen upozornit Objednatele v 
případě, že Objednatel respektive Zadavatel MD požaduje smazání dosud 
nepředaných dat na tuto skutečnost a bez opětovného potvrzení 
Objednatelem taková data nemazat; 

d) předat Objednateli respektive Zadavateli MD kompletní aktuální programy 
a dokumentaci dle této Smlouvy v termínu Objednatelem respektive 
Zadavatelem MD stanoveném; 

e) předat Objednateli respektive Zadavateli MD všechna hesla, šifrovací klíče, 
certifikáty a další autentizační prostředky a rovněž také data ze svých 
podpůrných systémů, především Service Desk, které Objednateli 
respektive Zadavateli MD umožní administrátorský přístup k veškerým 
datům, databázím, systémům a dalším technickým prostředkům potřebným 
pro poskytování služeb, a to v termínu Objednatelem respektive 
Zadavatelem MD stanoveném; 

f) předat Objednateli respektive Zadavateli MD všechny konfigurační soubory 
potřebné pro provoz ISDT a provoz souvisejících služeb v termínu 
Objednatelem respektive Zadavatelem MD stanoveném; 

g) poskytnout konzultace Objednateli respektive Zadavateli MD a případnému 
novému dodavateli spojené zejména s přípravou nového dodavatele na 
výkon služeb, a to do 3 Pracovních dnů od požadavku Objednatele na 
poskytnutí těchto konzultací v rozsahu nejvýše 15 člověkodnů; 

h) předat kompletní komunikační matice (poskytnutí přehledu všech nutných 
kontaktních a kompetentních osob pro poskytování služeb, včetně kontaktů 
na ně, v termínu Objednatelem respektive Zadavatelem MD stanoveném; 

i) poskytnout požadované informace, data i dokumentaci, a to i opakovaně 
tak, aby mohla být bezproblémově zajištěna příprava migrace, test migrace 
i produkční migrace. 

7.7.4 K okamžiku ukončení této Smlouvy vznikají Dodavateli následující závazky: 

a) předložit Objednateli konečné vyúčtování vzájemných pohledávek z plnění 
poskytnutého v souladu s touto Smlouvou do třiceti (30) dnů od ukončení 
této Smlouvy; 

b) neprodleně uhradit všechny případné nedoplatky vůči Objednateli; 

c) pokud v okamžiku ukončení této Smlouvy nebyly některé poskytované 
služby ukončeny a jejich okamžité ukončení není možné, neboť je 
Objednatel respektive Zadavatel MD musí zajistit, neprodleně vypracovat 
za součinnosti Objednatele respektive Zadavatele MD plán ukončení 
služeb včetně jejich migrace (dále jen „Exit plán“), jehož předmětem bude 
plán postupného ukončení služeb, které byly v okamžiku ukončení této 
Smlouvy poskytovány Objednateli respektive Zadavateli MD, dle 
požadavků Objednatele respektive Zadavatele MD za účelem minimalizace 
dopadů jejich ukončení na činnost Objednatele respektive Zadavatele MD 
zabezpečovanou uvedenými službami; 

d) pokud v okamžiku ukončení této Smlouvy nebyly některé poskytované 
služby ukončeny a jejich okamžité ukončení není možné, neboť je 
Objednatel respektive Zadavatel MD musí zajistit, a to od okamžiku 
ukončení Smlouvy až do akceptace splnění Exit plánu a způsobem 
definovaným v této Smlouvě, i nadále poskytování těchto služeb v rozsahu, 
ve kterém byl Dodavatel dle této Smlouvy povinen je poskytovat 
v okamžiku ukončení této Smlouvy, nestanoví-li Objednatel respektive 
Zadavatel MD rozsah nižší; za tyto činnosti náleží Dodavateli úplata ve výši 



 

15/29 
Smlouva o poskytování služeb pro podporu výroby a personalizace karet digitálního tachografu 

adekvátní ceny, za kterou byl Dodavatel tyto služby povinen poskytovat v 
okamžiku ukončení této Smlouvy; 

e) poskytnout konzultace Objednateli nebo případnému novému dodavateli 
služeb nebo provozovateli infrastruktury po dobu 3 měsíců od ukončení 
této Smlouvy. V případě, že bude vyčerpán rozsah konzultací stanovený 
v pododstavci 7.7.3 písm. g) tohoto článku, náleží Dodavateli za další 
takové konzultace úplata ve výši jednotkové sazby za člověkoden 
poskytování služeb stanovené touto Smlouvou v čl. 5 odst. 5.2. 

7.7.5 K okamžiku ukončení této Smlouvy vznikají Objednateli následující závazky: 

a) neprodleně uhradit všechny případné splatné nedoplatky vůči Dodavateli; 

b) v rámci vypracování Exit plánu poskytnout na své náklady veškerou 
nezbytnou součinnost k vypracování Exit plánu Dodavatelem či zajistit 
k jeho vypracování poskytnutí nezbytné součinnosti ze strany Zadavatele 
MD či provozovatelů aplikací a systémů, jejichž napojení na ISDT vyplývá 
z právních předpisů; 

c) pokud byly ukončeny všechny poskytované služby, umožnit Dodavateli 
manipulaci a odvoz všech technických prostředků Dodavatele, které 
Dodavatel užíval k poskytování služeb a které se nacházejí v prostorách 
či lokalitách Objednatele respektive Zadavatele MD; 

d) platit Dodavateli za poskytované služby dle pododstavce 7.7.4 písm. d) 
tohoto článku; 

e) platit Dodavateli za poskytované konzultace dle pododstavce 7.7.4 písm. e) 
tohoto článku. 

 

7.7.6 Smluvní strany prohlašují, že na závazky uvedené v tomto článku Smlouvy se 
přiměřeně použijí ostatní ustanovení této Smlouvy upravující zejména způsob 
poskytování služeb, cenu a platební podmínky, akceptaci výsledků 
poskytovaných služeb, úroveň poskytování plnění, smluvní pokuty 
a ustanovení, která nemají být dotčena ukončením této Smlouvy. 

 

ČLÁNEK 8. 
ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

 
8.1 Odpovědnost smluvních stran za škodu se řídí ustanoveními této Smlouvy 

a Občanského zákoníku. Obě smluvní strany se zejména zavazují nahradit druhé 
smluvní straně veškeré škody, jež jí vzniknou výlučně v důsledku porušení povinností 
druhou smluvní stranou dle této Smlouvy, a to včetně škod následných, jež mohou 
potencionálně druhé smluvní straně, popř. dalším subjektům, vzniknout v důsledku 
uplatnění nároků třetích osob. 

8.2 Pro účely této Smlouvy se za škodu považují i peněžité sankce uložené jakýmkoli 
národním orgánem nebo orgánem EU související s předmětem plnění této Smlouvy, 
pokud tyto sankce byly uloženy výlučně z důvodu porušení této Smlouvy druhou 
smluvní stranou. 

8.3 Obě smluvní strany jsou oprávněny domáhat se náhrady škody vedle nároku na 
úhradu smluvní pokuty, je-li pro porušení povinnosti, z níž škoda vznikla, smluvní 
pokuta stanovena. Uplatnění práva na smluvní pokutu nebude na újmu žádným jiným 
právům obou smluvních stran dle této Smlouvy nebo platných právních předpisů. 

8.4 Žádná ze smluvních stran není povinna nahradit škodu, která vznikla v důsledku věcně 
nesprávného nebo chybného zadání, které prokazatelně obdržela od druhé smluvní 



 

16/29 
Smlouva o poskytování služeb pro podporu výroby a personalizace karet digitálního tachografu 

strany nebo Zadavatele MD, pokud druhou stranu nebo Zadavatele MD na 
nesprávnost takového zadání předem písemně upozornila. Dodavatel dále není 
povinen nahradit škodu, která vznikla Objednateli nebo třetím osobám v důsledku 
neposkytnutí součinnosti ze strany Objednatele nebo Zadavatele MD či nepředání 
relevantních podkladů Objednatelem nebo Zadavatelem MD Dodavateli či v důsledku 
toho, že prohlášení Objednatele uvedené v čl. 11 odst. 11.1 této Smlouvy se ukáže 
jako nepravdivé. 

8.5 Smluvní strany činí nesporným, že výše škody, která by Objednateli mohla vzniknout, a 
která bude Dodavatelem Objednateli hrazena dle této Smlouvy jako náhrada škody, 
nepřekročí po dobu účinnosti této Smlouvy částku 75 mil. Kč (slovy: sedmdesát pět 
milionů korun českých). Omezení odpovědnosti za škodu dle předchozí věty se 
nevztahuje na škodu způsobenou úmyslně nebo z hrubé nedbalosti a na další případy, 
kde omezení odpovědnosti za škodu zákon vylučuje.  

8.6 Žádná ze smluvních stran není odpovědná za nesplnění svého závazku, vyplývajícího 
ze Smlouvy, prokáže-li se, že jí ve splnění tohoto závazku dočasně nebo trvale bránila 
mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její vůli (§ 
2913 odst. 2 Občanského zákoníku). 

8.7 Smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu písemně upozornit druhou smluvní 
stranu na překážky vzniklé podle § 2913 odst. 2 Občanského zákoníku bránící 
řádnému plnění Smlouvy. Následně se smluvní strany bez zbytečného odkladu 
dohodnou na řešení této situace a dohodnou další postup plnění této Smlouvy. 

8.8 Smluvní strany výslovně uvádějí, že skutečnost, že nastala situace způsobená vyšší 
mocí, nemá vliv na ujednání týkající se smluvních pokut, tj. povinnost uhradit smluvní 
pokutu není vyšší mocí dotčena (absolutní objektivní odpovědnost v souladu s § 2048 
a násl. oz), stejně jako tato skutečnost nemá vliv na ujednání týkajících se práva na 
odstoupení od této Smlouvy. 

 

ČLÁNEK 9. 
SMLUVNÍ POKUTA A ÚROK Z PRODLENÍ 

 
9.1 Dodavatel se zavazuje Objednateli uhradit smluvní pokutu, pokud nesplní své smluvní 

povinnosti odpovídající kategorizaci Vad dle níže uvedených bodů: 

a) Smluvní pokuty a časové intervaly prodlení v případech stanovených v příloze č. 

4 část ISDT čl. 2 pododst. 2.2.4 této Smlouvy: 

 

Stupeň 
závažnosti 

Vady 
Doba odezvy  

Časový 
interval 
prodlení 

Smluvní pokuta 
za každý 

započatý časový 
interval ve výši 

Stupeň 1 (vady 
nebránící 
provozu) 

nejpozději do dvanácti (12) 
hodin od okamžiku obdržení 
Oznámení o Vadě nebo 
telefonického sdělení Vady 

Šest (6) hodin 200 Kč 

Stupeň 2 (vady 
omezující 
provoz) 

nejpozději do dvou (2) 
hodin od okamžiku obdržení 
Oznámení o Vadě nebo 
telefonického sdělení Vady 

Jedné (1) 
hodiny 

1 000 Kč 

Stupeň 3 (vady 
znemožňující 
provoz) 

nejpozději do jedné (1) 
hodiny od okamžiku 
obdržení Oznámení o Vadě 
nebo telefonického sdělení 

Třicet (30) 
minut 

2 000 Kč 



 

17/29 
Smlouva o poskytování služeb pro podporu výroby a personalizace karet digitálního tachografu 

Vady 

 

b) Smluvní pokuty a časové intervaly prodlení v případech stanovených v příloze č. 

4 část ISDT čl. 2 pododst. 2.2.5 této Smlouvy: 

 

Stupeň 
závažnosti 

Vady 

Maximální lhůta pro 
odstranění Vady 

Časový 
interval 
prodlení 

Smluvní pokuta 
za každý 

započatý časový 
interval ve výši  

Stupeň 1 (vady 
nebránící 
provozu 

nejpozději do dvaceti čtyř (24) 
hodin od okamžiku, kdy 
Dodavatel měl začít 
s odstraňováním Vady ve 
smyslu přílohy č. 4 část ISDT čl.  
2 pododst. 2.2.4 této Smlouvy 

Dvanácti 
(12) hodin 

300 Kč 

Stupeň 2 (vady 
omezující 
provoz) 

nejpozději do dvanácti (12) 
hodin od okamžiku, kdy 
Dodavatel měl začít 
s odstraňováním Vady ve 
smyslu přílohy č. 4 část ISDT čl.  
2 pododst. 2.2.4 této Smlouvy 

Šesti (6) 
hodin 

1 000 Kč 

Stupeň 3 (vady 
znemožňující 
provoz)  

nejpozději do dvou (2) hodin od 
okamžiku, kdy Dodavatel měl 
začít s odstraňováním Vady ve 
smyslu přílohy č. 4 část ISDT čl.  
2 pododst. 2.2.4 této Smlouvy 

Jedné (1) 
hodiny 

5 000 Kč 

 
Smluvní pokuty uvedené v bodech a) a b) se, pokud došlo k prodlení v bodě a) i b), 
sčítají a jsou vždy vztaženy ke konkrétní Vadě. 
 
Smluvní pokuty uvedené v bodech a) a/nebo b) se neuplatňují, pokud dojde 
k nefunkčnosti technické infrastruktury, která je provozovaná třetí stranou. 

9.2 V případě prodlení Dodavatele s provedením rozvoje ISDT dle čl. 3 pododst. 3.2.2 této 
Smlouvy v termínu stanoveném Objednatelem respektive Zadavatelem MD v 
návaznosti na harmonogram v nabídce Dodavatele nebo prodlení s předáním 
zdrojových kódů k ISDT a jeho kompletní dokumentace nebo prodlení s plněním 
povinností dle čl. 7 pododst. 7.7.3 této Smlouvy je Dodavatel povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za 
každý započatý kalendářní den prodlení. 
 

9.3 V případě prodlení Dodavatele s plněním lhůt, které se vztahují k předmětu smlouvy 
dle čl. 3 pododst. 3.2.3 této Smlouvy, a které jsou stanoveny v příloze č. 4 část PSDT 
čl. 2 odst.  2.5 této Smlouvy, je Objednatel oprávněn požadovat na Dodavateli 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,5 % z celkové roční ceny s DPH za předmět plnění 
dle čl. 3 pododst. 3.2.3 této Smlouvy za každý započatý kalendářní den prodlení. 
 

9.4 V případě prodlení Dodavatele s provedením rozvoje PSDT dle čl. 3 pododst. 3.2.4 
této Smlouvy v termínu stanoveném Objednatelem v návaznosti na harmonogram 
v nabídce Dodavatele vzniká Objednateli právo na smluvní pokutu ve výši 0,5 % 
z ceny příslušné Objednávky s DPH za každý započatý kalendářní den prodlení. 



 

18/29 
Smlouva o poskytování služeb pro podporu výroby a personalizace karet digitálního tachografu 

9.5 Poruší-li Dodavatel svou povinnost zajistit bezpečnost ISDT a činností souvisejících s 
jeho provozem a v důsledku porušení této povinnosti dojde k závažnému narušení 
bezpečnosti ISDT či dat v ISDT, je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
1 000 000 Kč (slovy: jeden milion korun českých) za každé takovéto jednotlivé 
porušení této Smlouvy. Za závažné narušení bezpečnosti ISDT či dat v ISDT se 
považuje například porušení důvěrnosti a integrity osobních údajů. 

9.6 Poruší-li Dodavatel svou povinnost dle čl. 10 odst. 10.2 a čl. 16 odst. 16.12 této 
Smlouvy, zaplatí Dodavatel Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 000 Kč (slovy: 
jeden milion korun českých) za každé jednotlivé porušení povinnosti.  

9.7 Při porušení povinností dle čl. 14 této Smlouvy zaplatí příslušná smluvní strana 
poškozené smluvní straně smluvní pokutu ve výši 1 000 000 Kč (slovy: jeden milion 
korun českých) za každé jednotlivé prokázané porušení povinnosti. 

9.8 Pokud Dodavatel poruší ustanovení uvedená v odst. 15.4 této Smlouvy má Objednatel 
právo na smluvní pokutu ve výši 500 000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení. 

9.9 V případě, že Dodavatel poruší svojí povinnost dle čl. 16 odst. 16.11 této Smlouvy, je 
Dodavatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý i 
započatý den prodlení. 

9.10 Uplatnění smluvní pokuty dle jednoho ze shora uvedených ustanovení nevylučuje 
souběžné uplatnění jakékoliv smluvní pokuty dle jiného ustanovení tohoto článku této 
Smlouvy. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody 
způsobené porušením povinnosti Dodavatele, na kterou se smluvní pokuta vztahuje 
ani na řádné plnění předmětu této Smlouvy. 

9.11 Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne 
doručení příslušné faktury. 

9.12 Smluvní strany se zavazují před uplatněním nároku na smluvní pokutu nebo náhradu 
vzniklé škody písemně vyzvat druhou smluvní stranu k podání vysvětlení, a to bez 
zbytečného odkladu od okamžiku, kdy se smluvní strana prokazatelně dozvěděla 
o vzniku škodní události. Vyzvaná smluvní strana je povinna podat vysvětlení do 30 
Pracovních dnů od prokazatelného obdržení výzvy, pokud se smluvní strany vzhledem 
ke složitosti uplatňovaného nároku nedohodnou jinak. 

9.13 V případě prodlení Objednatele se zaplacením řádně vystaveného daňového dokladu 
nebo v případě prodlení kterékoliv smluvní strany se zaplacením smluvní pokuty, je 
povinná smluvní strana zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení v zákonné výši za 
každý započatý den prodlení.  
 

ČLÁNEK 10. 
SPOLEČNÁ USTANOVENÍ 

 
10.1 Objednatel je oprávněn započíst proti jakýmkoliv peněžitým pohledávkám Dodavatele 

za Objednatelem své peněžité pohledávky vzniklé dle této Smlouvy. Objednatel 
je oprávněn vůči splatným peněžitým pohledávkám Dodavatele započíst i své peněžité 
pohledávky nesplatné. Dodavatel je oprávněn započíst proti jakýmkoliv peněžitým 
pohledávkám Objednatele za Dodavatelem své peněžité pohledávky vzniklé dle 
Smlouvy. Dodavatel je oprávněn vůči splatným peněžitým pohledávkám Objednatele 
započíst i své peněžité pohledávky nesplatné.  
 

10.2 Dodavatel prohlašuje, že je pojištěn proti vzniku odpovědnosti za škodu způsobenou 
Dodavatelem třetím osobám, sjednané pojištění pokrývá odpovědnost Dodavatele 
za škody případně vzniklé dle této Smlouvy a pojistná částka dle tohoto pojištění činí 
minimálně 75 000 000 Kč (slovy: sedmdesát pět milionů korun českých). Dodavatel 



 

19/29 
Smlouva o poskytování služeb pro podporu výroby a personalizace karet digitálního tachografu 

je povinen udržovat toto pojištění v rozsahu nejméně shora uvedené pojistné částky 
po celou dobu trvání této Smlouvy a na žádost Objednatele je prokázat. Zároveň 
je Dodavatel povinen oznámit Objednateli případné ukončení platnosti pojistné 
smlouvy, dojde-li k takovéto skutečnosti a bezodkladně sjednat novou smlouvu 
odpovídající výše uvedeným podmínkám. 

10.3 Pokud by Objednatel, nebo Zadavatel MD nebo Obecní úřady v důsledku přijetí 
jakéhokoliv nového zákona nebo jiného obecně závazného předpisu platného v České 
republice (včetně předpisů EU) nebo jejich změn nebo v důsledku podstatné změny 
interpretace současných právních předpisů ztratili povinnost a/nebo pravomoc 
zajišťovat vydávání Karet DT Žadatelům anebo by se Zadavatel MD stal povinným 
provést nové zadávací řízení na výběr dodavatele k plnění, jež je předmětem, byť 
i částečně, této Smlouvy, zavazují se smluvní strany v dobré víře jednat o uzavření 
dodatku, který by práva a povinnosti stran z této Smlouvy upravil přiměřeně novým 
způsobem. Pokud smluvní strany nedosáhnou dohody o takovém dodatku 
do devadesáti (90) dní od doručení výzvy Objednatele k jednání nebo pokud takový 
dodatek nemůže s ohledem na povahu věci sám o sobě vést k souladu s nově 
nastalým právním stavem ve smyslu předchozí věty, má Objednatel právo od této 
Smlouvy odstoupit. 

10.4 Dodavatel je povinen zajistit, aby všechny činnosti související s provozem ISDT, jakož i 
zpracováním dat, výrobou a personalizací Karet DT odpovídaly požadavkům Národní 
certifikační politiky, jejíž znění aktuální k datu podpisu této Smlouvy tvoří přílohu č. 6 
této Smlouvy. Dodavatel je takto povinen zajistit především bezpečnost systémů a 
činností souvisejících s jejich provozem, a to v takovém rozsahu, jenž bude v souladu  
s požadavky obecně závazných předpisů, Národní certifikační politiky a Evropské 
politiky ERCA. Případné změny v plnění předmětu této Smlouvy související se 
změnami citovaných dokumentů budou předmětem Změnového řízení. Dodavatel je na 
výzvu Objednatele povinen poskytnout Objednateli veškerou nezbytnou součinnost, jež 
po něm bude Objednatelem požadována v souvislosti s případnými budoucími 
revizemi či úpravami Národní certifikační politiky. Objednatel po provedení změn 
v Národní certifikační politice o těchto změnách bez zbytečného odkladu informuje 
Dodavatele. 

10.5 Dodavatel se zavazuje provádět i jiné činnosti ve Smlouvě výslovně neupravené, přímo 
související s plněním této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují projednat předem 
rozsah a dopad takových činností. 

10.6 Dodavatel je oprávněn plnit své závazky ze Smlouvy prostřednictvím poddodavatelů, 
případně jiných (třetích) osob, pouze s předchozím písemným souhlasem Objednatele 
respektive Zadavatele MD. Dodavatel je v takovém případě odpovědný za veškeré 
plnění poskytnuté prostřednictvím poddodavatelů, případně jiných (třetích) osob, 
ve stejném rozsahu, jako by takové plnění poskytoval sám. Pokud bude Dodavatel 
plnění dle Smlouvy realizovat v souladu se Smlouvou prostřednictvím poddodavatelů, 
je povinen zajistit, aby stanovená opatření k zajištění ochrany informací uvedená 
ve Smlouvě, a vyplývající z relevantních právních předpisů, prokázali a splňovali 
rovněž poddodavatelé Dodavatele. Za porušení povinnosti poddodavateli dle Smlouvy 
odpovídá Dodavatel. 

10.7 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace, 
jakož i jakoukoliv jinou součinnost nezbytnou pro řádné plnění svých závazků. Smluvní 
strany jsou povinny informovat bezodkladně druhou smluvní stranu o veškerých 
skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této Smlouvy. 

Smluvní strany se zavazují pří podezření na porušení smluvní povinnosti písemně 
vyzvat druhou smluvní stranu k podání vysvětlení, a to bez zbytečného odkladu od 
okamžiku, kdy se smluvní strana prokazatelně dozvěděla o možném porušení smluvní 
povinnosti. Požadavky na součinnost jsou vymezeny v jednotlivých ustanoveních této 



 

20/29 
Smlouva o poskytování služeb pro podporu výroby a personalizace karet digitálního tachografu 

Smlouvy. Konkrétní požadavky na součinnost budou též uvedeny ve změnových 
požadavcích nebo uplatňovány na projektových jednáních v průběhu plnění této 
Smlouvy. 

10.8 V případě prokazatelného prodlení Objednatele nebo Zadavatele MD s poskytnutím 
součinnosti není Dodavatel v prodlení s plněním svých závazků podle Smlouvy a 
veškeré lhůty se přiměřeně prodlužují; to neplatí v případech, kdy prodlení v poskytnutí 
součinnosti ze strany Objednatele nebo Zadavatele MD bylo vyvoláno v přímé příčinné 
souvislosti prokazatelným neposkytnutím součinnosti nebo prodlením ze strany 
Dodavatele. 

 

ČLÁNEK 11. 
VLASTNICKÉ PRÁVO, PRÁVO UŽITÍ A PRÁVA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ 

 
Část ISDT 
11.1 Objednatel prohlašuje, že správcem ISDT je Zadavatel MD, jenž smluvně výslovně 

prohlásil, že disponuje veškerými oprávněními k tomu, aby Dodavatel mohl poskytovat 
služby dle této Smlouvy ode dne její účinnosti v rozsahu stanoveném Smlouvou, aniž 
by došlo k porušení práv třetích osob, zejména z titulu práv duševního vlastnictví. 
V případě, že i přes výše uvedené prohlášení Zadavatele MD dojde k porušení práv 
třetích osob nebo budou třetími osobami vzneseny jakékoliv nároky týkající se 
porušení práv duševního vlastnictví, vztahujících se k plnění této Smlouvy, nese plnou 
právní odpovědnost za důsledky vzniklé porušením tohoto prohlášení Objednatel. 
Současně není Objednatel oprávněn vůči Dodavateli uplatnit jakékoliv sankční 
ujednání dle čl. 9 této Smlouvy vztahující se k plnění Smlouvy nebo jeho části, u které 
mělo k porušení práv třetích osob dojít. 

11.2 Pokud by Dodavatel v důsledku existence práv třetích osob, zejména práv týkajících se 
práv duševního vlastnictví, ztratil možnost poskytovat plnění dle čl. 3 pododst. 3.2.1 a 
3.2.2 této Smlouvy, zavazuje se Dodavatel zajistit namísto nemožného plnění 
vybudování nového systému pro vydávání, evidenci a administraci Karet DT, případně 
jeho dílčích částí, za účelem zajištění plnění výše uvedeného předmětu této Smlouvy. 
Za tímto účelem smluvní strany bezodkladně po zjištění nemožnosti plnění iniciují 
Změnové řízení ve smyslu čl. 3 odst. 3.4 této Smlouvy a nebude-li možné závazek 
sjednat prostřednictvím úpravy předmětu této Smlouvy formou Změnového řízení, 
zavazují se smluvní strany vstoupit v jednání o nové smlouvě, jejímž předmětem bude 
vybudování nového systému. 

11.3 Objednatel prohlašuje, že mu Zadavatelem MD byla smluvně udělena podlicence 
k užití, změnám a rozvoji ISDT, včetně všech jejích součástí a vazeb, včetně 
stávajícího software nezbytného k poskytování služeb, a to na dobu trvání Smlouvy, 
a dále ke všem činnostem v rozsahu nezbytném pro plnění povinností Dodavatele dle 
této Smlouvy. Objednatel je oprávněn poskytnout uvedenou podlicenci Dodavateli a 
tímto mu ji také ve stejném rozsahu poskytuje. Objednatel prohlašuje, že Zadavatel 
MD se smluvně zavázal zajistit udělení souhlasu Dodavateli k provádění změn či 
modifikací ISDT. 

11.4 V případě, že v rámci poskytování služeb dle této Smlouvy bude Dodavatel jakýmkoli 
způsobem modifikovat, rozvíjet, upravovat či měnit ISDT, je Dodavatel povinen 
neprodleně po dokončení konkrétní modifikace, rozvoje, úpravy či změny ISDT předat 
Objednateli respektive Zadavateli MD veškeré zdrojové kódy k ISDT a jeho kompletní 
dokumentaci tak, aby Objednatel respektive Zadavatel MD na tomto základě měl 
možnost provádět budoucí provoz a rozvoj ISDT bez jakékoliv součinnosti s 
Dodavatelem. Cena za poskytnutí zdrojových kódů a dokumentace je zahrnuta v ceně 
za poskytování plnění dle článku 5 odst. 5.1 a 5.2 této Smlouvy. 



 

21/29 
Smlouva o poskytování služeb pro podporu výroby a personalizace karet digitálního tachografu 

11.5 Dodavatel prohlašuje, že bude-li v souvislosti s plněním jeho povinností dle této 
Smlouvy ve vztahu k ISDT vytvořeno dílo, které naplňuje znaky autorského díla ve 
smyslu autorského zákona, bude takové dílo prosto práv třetích osob, zejména z titulu 
práv duševního vlastnictví, s výjimkou osobnostních práv, a Dodavatel se zavazuje 
odškodnit Objednatele za veškeré škody přímé či nepřímé vzniklé s případným 
uplatněním práv třetích stran ve vztahu k takovému dílu. 

11.6 Bude-li v souvislosti s plněním povinností Dodavatele dle této Smlouvy ve vztahu k 
ISDT vytvořeno dílo, které naplňuje znaky autorského díla ve smyslu autorského 
zákona, má se za to, že jde o dílo vytvořené na objednávku a Dodavatel předáním 
tohoto díla nebo jakéhokoliv plnění, jehož bude toto dílo součástí, postupuje oprávnění 
vykonávat majetková práva k takovému dílu Objednateli respektive Zadavateli MD 
včetně poskytnutí licence v rozsahu dle odst. 11.6 tohoto článku. Odměna za takové 
postoupení práv a poskytnutí licence je zahrnuta v ceně za poskytování služeb dle 
odst. 5.1 a 5.2 této Smlouvy 

11.7 Smluvní strany se dohodly, že není-li postup dle odst. 11.6 tohoto článku možný, dnem 
předání jakéhokoliv plnění Dodavatelem Objednateli dle Smlouvy ve vztahu k ISDT, 
které naplňuje znaky autorského díla ve smyslu autorského zákona, uděluje Dodavatel 
Objednateli respektive Zadavateli MD, jakož i dalším osobám, které mají tohoto plnění 
pro účely této Smlouvy využívat, oprávnění k užití (licenci) takovéhoto plnění všemi 
způsoby nezbytnými pro účely této Smlouvy bez množstevního nebo územního 
omezení. Tato licence je ke každé části plnění, akceptovaného podle této Smlouvy, 
udělena jednorázově jako licence nevýhradní, neodvolatelná a udělená na celou dobu 
trvání majetkových práv k dílu. Odměna Dodavatele za poskytnutí licence je zahrnuta 
v ceně za poskytování služeb dle odst. 5.1 a 5.2 této Smlouvy. Součástí licence je i 
souhlas Dodavatele, udělený Objednateli respektive Zadavateli MD k provedení 
jakýchkoliv změn nebo modifikací uvedeného plnění (autorského díla), a to i 
prostřednictvím třetích osob, a souhlas k poskytnutí oprávnění užít toto plnění třetím 
osobám dle uvážení Objednatele respektive Zadavatele MD. Součástí licence je dále 
oprávnění spojit plnění s jiným autorským dílem, zařadit do jiného díla, zařadit do 
souborného díla a takto je užít způsobem dle tohoto odstavce, oprávnění k 
rozmnožování plnění, oprávnění k užívání zdrojových kódů a dokumentace plnění 
včetně jejich poskytnutí třetím osobám. Za účelem výkonu výše uvedených oprávnění 
je Dodavatel povinen zajistit a Objednateli doložit výslovný souhlas autora, resp. autorů 
díla, pokud je takový souhlas vyžadován právními předpisy. 

11.8 Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že Objednatel respektive Zadavatel MD je 
kdykoli dle svého uvážení oprávněn využít jakoukoli dokumentaci vztahující se k ISDT 
a jejím součástem, jakoukoli část této dokumentace a/nebo zdrojové kódy ISDT 
a jejích části, a to jakýmkoli způsobem, zejména pak za účelem přípravy provozu ISDT 
a jeho součástí po dni ukončení této Smlouvy (tj. zejména za účelem přípravy 
případného zadávacího řízení na veřejnou zakázku se stejným předmětem plnění jako 
v případě Smlouvy a informování třetích stran o ISDT a jeho součástech za účelem 
zpracování jejích nabídek). Smluvní strany činí nesporným, že k výše uvedenému užití 
je Objednatel respektive Zadavatel MD oprávněn bez ohledu na jakékoli jiné 
ustanovení této Smlouvy. 

 
Část PSDT 

11.9 Vlastnické právo k realizovanému rozvoji PSDT dle čl. 3 pododst. 3.2.4 této Smlouvy 
na základě Objednávek, s výjimkami dále uvedenými, přechází na Objednatele po 
zaplacení příslušného oprávněného daňového dokladu. Nebezpečí škody na předané 
části PSDT přechází na Objednatele dnem podpisu akceptačního protokolu, případně 
dnem marného uplynutí lhůty pro podpis akceptačního protokolu.  

11.10 Je-li součástí PSDT podle této Smlouvy software nebo jiné autorské dílo, které zcela 
nebo zčásti podléhá ochraně podle autorského zákona, získává dnem předání a 



 

22/29 
Smlouva o poskytování služeb pro podporu výroby a personalizace karet digitálního tachografu 

převzetí tohoto díla, nebo jeho ucelené části, Objednatel k takto vytvořenému dílu jako 
celku, nebo jeho jednotlivými předaným a převzatým částem, nevýhradní nepřenosné 
oprávnění k výkonu práva jej užít, tj. licenci podle § 2358 Občanského zákoníku, všemi 
způsoby nezbytnými pro účely této Smlouvy bez množstevního omezení, a to na dobu 
trvání majetkových práv k takovému dílu, na území České republiky. Licence je 
Objednateli poskytována na dobu trvání majetkových práv k takovému dílu a nemůže 
být Dodavatelem zrušena. Objednatel není povinen licenci využít a je oprávněn ji 
využít k jakémukoli účelu v rámci své činnosti. 

11.11 Objednatel může poskytnout Zadavateli MD právo užití autorského díla, tj. podlicenci 
podle § 2362 Občanského zákoníku, a to ve stejném rozsahu jako mu bylo poskytnuto 
Dodavatelem dle odst. 11.9 a 11.10 tohoto článku. Objednatel může poskytnout 
uvedenou podlicenci i jiné třetí osobě, a to pro poskytování plnění takové třetí osoby 
pro Objednatele v rámci Projektu DT. Takovéto poskytnutí práva užití se nepovažuje 
za porušení licenčních podmínek ze strany Objednatele.  

11.12 Licenční poplatek za poskytnutí licence a podlicence dle odst. 11.10 a 11.11 tohoto 
článku je zcela obsažen v ceně podle odst. 5.3 a 5.4 této Smlouvy a Dodavatel nemá 
nárok na jakýkoliv další licenční poplatek (odměnu).   

11.13 Objednatel je oprávněn vytvořit pouze nezbytný počet záložních a archivních kopií 
PSDT. Tyto kopie musí Objednatel zabezpečit proti ztrátě a odcizení a musí je označit 
všemi autorskými právy a označeními jako originál.  

11.14 Veškeré aktualizace, řešení skrytých vad i upgrade PSDT, poskytnuté Objednateli 
podle této Smlouvy, se budou považovat za součást PSDT a vztahují se na ně 
podmínky, práva a povinnosti související s duševním vlastnictvím ve smyslu této 
Smlouvy a autorského zákona. 

11.15 Dodavatel prohlašuje, že převzetím svých závazků podle této Smlouvy neporušuje 
žádná práva duševního vlastnictví třetích osob. V případě, že i přes toto prohlášení 
jakákoli třetí osoba včetně zaměstnanců nebo pracovníků Dodavatele uplatní proti 
Objednateli nárok z titulu porušení práv duševního vlastnictví v souvislosti s užíváním 
PSDT, pak se Dodavatel zavazuje poskytnout Objednateli účinnou pomoc a uhradit 
veškeré škody, které mu vzniknou v důsledku uplatnění autorskoprávního nároku 
v souvislosti s užíváním PSDT, a to v plné výši a bez jakéhokoli omezení.  

 

ČLÁNEK 12. 
KONTROLNÍ DNY 

 
12.1 Objednatel respektive Zadavatel MD si vyhrazuje právo stanovit uskutečnění 

kontrolního dne, v jehož rámci zkontroluje jakékoli plnění povinností Dodavatele podle 
této Smlouvy. 

12.2 V rámci kontrolního dne je Objednatel respektive Zadavatel MD oprávněn požadovat 
předání (i v elektronické podobě) veškerých Dodavateli dostupných provozních, 
vývojových i testovacích dat či uživatelských údajů obsažených v ISDT (a to minimálně 
v rozsahu definovaném pro Exit plán) a v jakémkoliv dalším systému vytvořeném 
a/nebo provozovaném Dodavatelem na základě této Smlouvy a/nebo na žádost 
Objednatele respektive Zadavatele MD poskytnout součinnost k migraci těchto dat. 

12.3 Objednatel si vyhrazuje právo stanovit Dodavateli, že ve vymezeném časovém období 
může Dodavatel provádět jakékoliv změny a úpravy ISDT a jejich konfigurace pouze 
po výslovném souhlasu Objednatele respektive Zadavatele MD. Dodavatel před 
každou takovou změnou nebo úpravou požádá Objednatele písemně o schválení této 
změny nebo úpravy, přičemž součástí této žádosti vždy bude minimálně popis 
plánované změny či úpravy, nároky na součinnost, dopady na provoz ISDT, nároky na 



 

23/29 
Smlouva o poskytování služeb pro podporu výroby a personalizace karet digitálního tachografu 

počet člověkodní Dodavatele k její realizaci, návrh harmonogramu a zhodnocení rizik 
včetně opatření na jejich minimalizaci. 

 
 
 

ČLÁNEK 13. 
UJEDNÁNÍ SMLUVNÍCH STRAN VE VĚCI ZMOCNĚNCŮ 

 

Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně změnit zmocněnce uvedené v úvodu této 
Smlouvy. Jsou však povinny takovou změnu druhé smluvní straně písemně oznámit, jinak 
tato změna nemá vůči druhé smluvní straně právní účinky. Takováto změna zmocněnce není 
důvodem k uzavření samostatného dodatku. Změna zmocněnce bude do této Smlouvy 
promítnuta dodatkem při nejbližší vhodné příležitosti. 
 

ČLÁNEK 14. 
OCHRANA INFORMACÍ 

 
14.1 Obchodní tajemství 

Právní vztahy vznikající mezi smluvními stranami v oblasti obchodního tajemství se řídí 
zejména § 504 a § 2985 Občanského zákoníku. Smluvní strany označují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku jednotkové ceny uvedené v čl. 5 této 
Smlouvy, technickou dokumentaci k ISDT, uvedenou v bodě 1 Přílohy č. 2, a Přílohu č. 3 této 
Smlouvy.  

 
14.2 Důvěrné informace a ochrana utajovaných informací 

14.2.1 Smluvní strana nesmí bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní 
strany zpřístupnit jakékoli třetí straně, ani použít nebo využít k jakémukoli účelu, 
vyjma za účelem plnění této Smlouvy, jakékoli informace, jež získá nebo získala 
na základě nebo v souvislosti s plněním dle této Smlouvy, zejména pak 
informace týkající se smluvních stran, jejich činnosti a/nebo jejich zástupců 
(dále jen „Důvěrné informace“). Pro účely tohoto pododstavce se za Důvěrné 
informace nepokládají žádné informace, jež: 

a) jsou nebo se stanou veřejně dostupnými a známými nebo které měly 

smluvní strany oprávněně k dispozici před uzavřením této Smlouvy, pokud 

takové informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi smluvními stranami 

uzavřené smlouvy o ochraně informací, 

b) poskytne smluvní straně třetí osoba, jež je oprávněna mít takové informace 

a je oprávněna takové informace zpřístupňovat nebo používat, 

c) jsou smluvní strany povinny poskytovat dle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 

d) jsou důvodně zveřejňovány z důvodu vyžadování jakýmkoliv jiným zákonem 

či pravomocným rozhodnutím orgánu státní správy či obecných soudů. 

14.2.2 Dodavatel je oprávněn sdělovat Důvěrné informace jiným osobám za 
předpokladu, že se podílejí na plnění této Smlouvy. Důvěrné informace jsou jim 
zpřístupněny výhradně za tímto účelem a zpřístupnění Důvěrných informací je v 
rozsahu nezbytně nutném pro naplnění jeho účelu a za stejných podmínek, jaké 
jsou stanoveny smluvním stranám v této Smlouvě, avšak s tím, že odpovídá za 
to, že tyto osoby, jež budou mít přístup k Důvěrným informacím, nezpřístupní 
Důvěrné informace třetím osobám. Dodavatel je dále oprávněn sdělovat 
Důvěrné informace v rozsahu, v jakém je tak povinen učinit ke splnění svých 



 

24/29 
Smlouva o poskytování služeb pro podporu výroby a personalizace karet digitálního tachografu 

právních povinností vyplývajících z obecně závazných právních předpisů nebo 
závazných rozhodnutí státních orgánů či orgánů EU. 

14.2.3 Objednatel je oprávněn využívat a zpřístupňovat třetím osobám informace, jež 
získá nebo získal na základě nebo v souvislosti s plněním dle této Smlouvy, je-li 
to nezbytné pro účely: 

a) uspořádání zadávacího řízení na veřejnou zakázku Zadavatelem MD, jejímž 
předmětem bude výběr nového dodavatele Karet DT, popřípadě nového 
systému pro vydávání, evidenci a administraci Karet DT, 

b) zajištění řádného a plynulého přechodu z ISDT na případně nově poptávaný 
systém pro vydávání, evidenci a administraci Karet DT a nové distribuce 
Karet DT, 

c) plnění povinností Objednatele vyplývajících z obecně závazných právních 
předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, nebo závazných rozhodnutí 
státních orgánů ČR či orgánů EU. 

14.2.4 Dodavatel je povinen k účelům uvedeným v pododstavci 14.2.3 tohoto článku 
poskytnout Objednateli veškerou nezbytnou součinnost. Dodavatel se zejména 
zavazuje poskytnout Objednateli bezodkladně veškeré informace, které po něm 
budou Objednatelem vyžadovány. Dodavatel odpovídá za veškeré škody, které 
Objednateli způsobí porušením svých povinností dle tohoto pododstavce, 
včetně následných škod, jež mohou potenciálně Objednateli vzniknout 
například v důsledku znemožnění, ztížení či zpoždění přechodu na nový systém 
pro vydávání, evidenci a administraci Karet DT a nové distribuce Karet DT 
ve smyslu uvedeném v pododstavci 14.2.3 tohoto článku. 

14.2.5 Smluvní strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti 
a povinnost chránit důvěrné informace vyplývající z této Smlouvy a též 
z příslušných právních předpisů, zejména povinnosti vyplývající ze zákona 
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění, a Nařízení 
GDPR, v platném znění. Smluvní strany se v této souvislosti zavazují poučit 
veškeré osoby, které se budou podílet na plnění této Smlouvy, o výše 
uvedených povinnostech mlčenlivosti a ochrany důvěrných informací a dále se 
zavazují vhodným způsobem zajistit dodržování těchto povinností všemi 
osobami podílejícími se na plnění této Smlouvy. V případě nutnosti nebo na 
základě požadavků zákona či jiného právního předpisu uzavřou smluvní strany 
samostatnou smlouvu o zpracování osobních údajů. 

14.2.6 Objednatel prohlašuje, že v rámci realizace Projektu DT má Objednatel 
postavení zpracovatele osobních údajů, které jsou zpracovávány za účelem 
dodávání Karet DT. 

14.2.7 Smluvní strana je oprávněna použít důvěrnou informaci k publikační, 
prezentační a přednáškové činnosti po jejím zobecnění. 

14.2.8 Dodavatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele 
učinit jakékoli veřejné oznámení s využitím důvěrných informací o Projektu DT.  

14.2.9 Povinnost utajovat důvěrné informace uvedené v tomto článku zavazuje 
smluvní strany po dobu neurčitou.  

14.2.10 Dodavatel je povinen dodržovat zásady práce s utajovanými informacemi 
ve smyslu zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o 
bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů, tj. zajistit ochranu 
utajovaných informací ve smyslu § 5 tohoto zákona, zejména nesmí připustit 
seznamování se s utajovanými informacemi neoprávněnými osobami. 



 

25/29 
Smlouva o poskytování služeb pro podporu výroby a personalizace karet digitálního tachografu 

Povinnost dodržovat mlčenlivost o utajovaných informacích trvá po dobu, po 
kterou je informace klasifikována jako utajovaná informace. 

14.2.11 Dodavatel se zavazuje nesdělovat nikomu informace související s výrobní 
činností, bezpečnostní ochranou výroby a systémem komplexní ochrany 
objektů Objednatele, které by se v souvislosti s plněním dle této Smlouvy 
dozvěděl.  

14.2.12 Dodavatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že Objednatel tuto Smlouvu a 
případné dodatky a Objednávky, realizované na základě této Smlouvy, uveřejní 
v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

 
14.3 Zpracování osobních údajů 

 
14.3.1 Dodavatel je oprávněn v rámci plnění předmětu této Smlouvy zpracovávat 

osobní údaje pouze v rozsahu nezbytném pro řádné plnění předmětu této 
Smlouvy. Smluvní strany se zavazují uzavřít samostatnou smlouvu o 
zpracování osobních údajů. 

14.3.2 Dodavatel není oprávněn zpracování osobních údajů v rámci plnění předmětu 
této Smlouvy svěřit, a to ani zčásti, jiné osobě bez předchozího písemného 
souhlasu Objednatele. V případě svěření zpracování osobních údajů jiné osobě 
odpovídá Dodavatel za to, že tato osoba zajistí ochranu osobních údajů 
ve stejném rozsahu jako je Dodavatel povinen podle této Smlouvy. 

14.3.3 Při zpracování osobních údajů je Dodavatel povinen postupovat v souladu 
s Nařízením GDPR, zejména: 

a) postupovat v souladu s pokyny Objednatele nebo Zadavatele MD 
stanovenými pro zpracování osobních údajů, 

b) zavázat mlčenlivostí veškeré osoby podílející se na zpracování osobních 
údajů, 

c) přijmout veškerá opatření k ochraně zabezpečení zpracování osobních 
údajů uvedená zejména v čl. 32 Nařízení GDPR, 

d) poskytovat Objednateli nebo Zadavateli MD součinnost nezbytnou pro 
splnění povinností Objednatele vůči subjektům osobních údajů při výkonu 
jejich práv podle kapitoly III. Nařízení GDPR a pro zabezpečení ochrany 
osobních údajů podle čl. 32 až 36 Nařízení GDPR, 

e) poskytnout Objednateli veškeré informace nezbytné k doložení splnění 
povinností podle tohoto článku, 

f) umožnit provedení auditů a kontrol plnění povinností podle tohoto článku 
Objednatelem nebo Zadavatelem MD nebo jimi pověřenou osobou a 
poskytnout k tomu nezbytnou součinnost, 

g) dodržovat další povinnosti a podmínky stanovené Nařízením GDPR 
v souvislosti se zpracováním a ochranou osobních údajů. 

14.3.4 Pokud podle názoru Dodavatele určitý pokyn Objednatele nebo Zadavatele MD 
porušuje Nařízení GDPR nebo jiné obecně závazné předpisy týkající se 
ochrany osobních údajů, je Dodavatel povinen o této skutečnosti Objednatele 
neprodleně informovat. 

14.3.5 Při ukončení Smlouvy je Dodavatel povinen zlikvidovat veškeré poskytnuté 
osobní údaje a osobní údaje zpracovávané v rámci plnění předmětu Smlouvy 
postupem podle ustanovení čl. 7 pododstavce 7.7.3 písm. c) této Smlouvy. 



 

26/29 
Smlouva o poskytování služeb pro podporu výroby a personalizace karet digitálního tachografu 

 

ČLÁNEK 15. 
SOUČINNOST SMLUVNÍCH STRAN 

 
15.1 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace, 

jakož i jakoukoliv jinou součinnost nezbytnou pro řádné plnění svých závazků. Smluvní 
strany jsou povinny informovat bezodkladně druhou smluvní stranu o veškerých 
skutečnostech, které jsou, nebo mohou být, důležité pro řádné plnění této Smlouvy. 

15.2 Dodavatel se zavazuje vzájemně spolupracovat a poskytovat veškeré informace, jakož 
i jakoukoliv jinou součinnost také ostatním účastníkům Projektu DT, zejména 
Zadavateli MD, případně třetím stranám. 

15.3 Objednatel respektive Zadavatel MD má právo provádět ve vztahu k ISDT nebo PSDT 
penetrační, zátěžové, integrační a funkční testy a testy na shodu nezávislou 
společností. V takovém případě je však Objednatel respektive Zadavatel MD povinen 
smluvně a sankčně zajistit ochranu důvěrných informací a obchodních tajemství, se 
kterými nezávislá společnost přijde do styku, minimálně a v rozsahu stanoveném touto 
Smlouvou. Dodavatel poskytne nezávislé společnosti pro provádění výše uvedených 
testů nezbytnou součinnost. 

15.4 K účelu servisního zásahu nebo implementace v rámci rozvoje PSDT v provozovně 
Objednatele na adrese Za Viaduktem 8, Praha 7 (výrobní závod II) se smluvní strany 
zavazují, že: 

a) Objednatel umožní zaměstnancům Dodavatele vstup do objektu výrobního 
závodu II Objednatele a vytvoří jim podmínky ke splnění smluvních 
závazků Dodavatele, včetně poskytnutí potřebné pomoci svými 
zaměstnanci při plnění předmětu této Smlouvy. Práce budou probíhat 
zpravidla v Pracovních dnech v době od 6.00 hod. do 18.00 hod., 
výjimečně i mimo uvedenou dobu a ve dnech pracovního klidu, jestliže se 
tak smluvní strany předem dohodnou. Objednatel zajistí zaměstnancům 
Dodavatele místo k bezpečnému uložení potřebné dokumentace a 
nezbytného vybavení k provádění prací dle této Smlouvy. 

b) Dodavatel bude při plnění předmětu Smlouvy dodržovat platné 
vnitropodnikové předpisy Objednatele, včetně těch, které se vztahují 
k bezpečnostní ochraně výroby. Dodavatel se dále zavazuje sdělit včas 
Objednateli jména a příjmení svých zaměstnanců, kteří budou vstupovat do 
objektu výrobního závodu II, případně další vyžádané údaje, jakož i 
oznamovat včas případné změny týkající se těchto osob. Dodavatel se též 
zavazuje dodržovat a plnit všechny aktuální podmínky stanovené 
v souvislosti se šířením nákazy COVID 19 příslušnými usneseními vlády, 
opatřeními Ministerstva zdravotnictví nebo jinými obecně závaznými 
právními předpisy. 

c) Objednatel se zavazuje seznámit zaměstnance Dodavatele s platnými 
vnitropodnikovými předpisy Objednatele, kterými se mají řídit, a to 
nejpozději před prvním vstupem do objektu výrobního závodu II, a dále při 
každé změně těchto předpisů. 

d) V případech, kdy budou Dodavateli ze strany Objednatele poskytnuty 
k provádění testů materiály podléhající podle pravidel Objednatele přísné 
kontrole, je Dodavatel povinen nakládat s takovými materiály jako 
s materiály, které:  

• nesmí předat bez prokazatelného souhlasu Objednatele třetí straně, 



 

27/29 
Smlouva o poskytování služeb pro podporu výroby a personalizace karet digitálního tachografu 

• musí bezprostředně po provedení prací vrátit zpět Objednateli, a to 
včetně poškozených, případně neúplných ochraňovaných materiálů; 
v případě poškození nebo způsobení neúplnosti je Dodavatel 
povinen prokazatelným způsobem vysvětlit příčiny takového stavu, 

• nesmí použít pro reklamní účely, 

• nesmí vyrobit kopie, napodobeniny, nebo duplikáty, 

• nesmí být použity k jinému účelu, než který souvisí s plněním 
předmětu této Smlouvy.  

Objednatel je povinen Dodavatele prokazatelně upozornit na skutečnost, že 
jsou mu předávány ochraňované materiály ve smyslu tohoto písmene.  

15.5 Veškerá oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této Smlouvě, nebo 
která mají být učiněna na základě této Smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě 
a druhé smluvní straně doručena buď osobně nebo doporučeným dopisem, či jinou 
formou registrovaného poštovního styku na adresu uvedenou na titulní straně této 
smlouvy, není-li touto Smlouvou stanoveno, nebo mezi smluvními stranami pro 
konkrétní případy písemně dohodnuto, jinak. 

15.6 Oznámení se v případě pochybností považují za doručená pět (5) dnů po jejich 
prokazatelném odeslání. 

15.7 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím 
zmocněnců, statutárních orgánů smluvních stran, popř. jimi pověřených zaměstnanců; 
tyto osoby jsou oprávněny jménem smluvní strany projednávat a schvalovat 
akceptační protokoly, pravidelné měsíční zprávy a jiné dokumenty v rámci svých 
vymezených kompetencí. 

15.8 Ukládá-li tato Smlouva doručit některý dokument v písemné podobě, může být doručen 
v písemné (listinné), nebo v technické (např. elektronické, optické) podobě jako 
dokument aplikace Microsoft Office, není-li touto Smlouvou stanoveno jinak. 
Doručování těchto dokumentů musí být v souladu s obecně závaznými předpisy. 

15.9 Smluvní strany berou na vědomí, že pro realizaci součinnosti v rámci Projektu DT 
budou vymezeny role účastníků Projektu DT. Organizační struktura včetně 
projektových rolí bude součástí projektové dokumentace.  

15.10 Smluvní strany se zavazují vytvořit pro poskytování součinnosti v rámci svých 
organizačních struktur optimální komunikační, řídící a odborné (personální) podmínky. 

15.11 Smluvní strany se zavazují, že v případě změny kontaktních informací se budou o této 
změně vzájemně písemně informovat nejpozději do pěti (5) Pracovních dnů. 
 

ČLÁNEK 16. 
SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
16.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to v délce trvání dle čl. 4 odst. 4.1 této  

Smlouvy. 

16.2 Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy. 

16.3 Smluvní strany se dohodly, že tuto Smlouvu je možné měnit a doplňovat, s výjimkou 
případů uvedených v této Smlouvě, tj. s výjimkou čl. 4 odst. 4.2, čl. 5 pododst. 5.5.1 a 
čl. 13 této Smlouvy, pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných 
dodatků této Smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

16.4 Smluvní strany jsou si vědomy závislosti plnění Objednatele na plnění vůči Zadavateli 
MD. V případě, že změní Zadavatel MD požadované plnění od Objednatele oproti 
předpokladům známým smluvním stranám v okamžiku uzavření této Smlouvy, zavazují 



 

28/29 
Smlouva o poskytování služeb pro podporu výroby a personalizace karet digitálního tachografu 

se smluvní strany upravit rozsah plnění Dodavatele tak, aby v maximální míře 
odpovídal těmto požadavkům a této Smlouvě. Stejně tak se smluvní strany zavazují 
upravit ostatní související podmínky sjednané v této Smlouvě (tj. podmínky cenové, 
dodací, platební, atd.). 

16.5 Práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí v plném rozsahu na právní 
nástupce smluvních stran. 

16.6 V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je či se stane neplatným, neúčinným 
či nevymahatelným nebo bude-li jako takové příslušným orgánem shledáno, zůstávají 
ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového 
ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, 
že jej nelze oddělit od jejího obsahu. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, 
neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, které 
svým obsahem a smyslem nejlépe odpovídá ustanovení původnímu a smyslu této 
Smlouvy. 

16.7 Platnost, plnění, výklad a účinky této Smlouvy a vztahy na jejím základě vzniklé se řídí 
právním řádem České republiky, zejména Občanským zákoníkem, ZZVZ a autorským 
zákonem. 

16.8 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 
vzniklých na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou a k jejich 
vyřešení, zejména prostřednictvím jednání zmocněnců. 

16.9 Nedohodnou-li se smluvní strany na způsobu řešení vzájemného sporu, má každá 
ze smluvních stran právo předložit spor k rozhodnutí příslušnému soudu v České 
republice, pravomoc soudu jiného státu je vyloučena. Smluvní strany se dohodly, že 
příslušným soudem pro řešení sporů vzniklých mezi smluvními stranami z této  
Smlouvy je obecný soud dle sídla Objednatele. 

 
16.10 Smluvní strany tímto prohlašují, že dodržují základní lidská práva a všeobecně 

uznávané etické a morální standardy v souladu s Všeobecnou deklarací lidských práv 
(dále jen „Práva“). V případě, že se některá ze smluvních stran hodnověrným a 
prokazatelným způsobem dozví, že ze strany druhé smluvní strany došlo nebo dochází 
k porušení Práv, a smluvní strana porušující Práva i přes předchozí písemné 
upozornění druhé smluvní strany pokračuje v porušování Práv nebo nezjedná nápravu, 
má druhá smluvní strana právo odstoupit od této Smlouvy za podmínek uvedených v 
čl. 7 této Smlouvy. 

16.11 Dodavatel dále prohlašuje, že při plnění této Smlouvy bude dodržovat spravedlivé 
pracovní podmínky a uznávat a zajišťovat práva zaměstnanců v souladu s 
pracovněprávními předpisy a předpisy o bezpečnosti práce platnými v zemi, ve které je 
předmět této Smlouvy plněn. Pro účely kontroly tohoto ujednání Dodavatel předloží ke 
dni podpisu této Smlouvy čestné prohlášení o splnění této povinnosti a dále je povinen 
předložit čestné prohlášení o splnění této povinnosti za období od předchozího 
prohlášení kdykoli v průběhu plnění Smlouvy a do 14 dnů od doručení výzvy 
Objednatele. 

16.12 Tato Smlouva není smlouvou na řad. Dodavatel je oprávněn ji převést stejně jako 
práva a povinnosti z ní vyplývající pouze po předchozím písemném souhlasu 
Objednatele. 

16.13 Všeobecné obchodní podmínky Objednatele nebo Dodavatele se pro smluvní vztah 
založený touto Smlouvou nepoužijí. 

16.14 Smluvní vztahy výslovně neupravené touto Smlouvou se řídí Občanským zákoníkem, 
autorským zákonem a předpisy souvisejícími. 



 

29/29 
Smlouva o poskytování služeb pro podporu výroby a personalizace karet digitálního tachografu 

16.15 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) výtiscích s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží po jednom (1) výtisku. Tato Smlouva byla sepsána v českém 
jazyce. 

16.16 Smluvní strany jsou srozuměny s tím, že tato Smlouva bude v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), uveřejněna v registru smluv. 
Veškeré úkony s tím související zajistí Objednatel. 

16.17 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona 
o registru smluv. 

16.18 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí 
a na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 

 
Přílohy: 

 
Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy: 
 
Příloha č. 1 – Definice pojmů a zkratek 
Příloha č. 2 – Technická dokumentace ISDT 
Příloha č. 3 – Popis technického řešení 
Příloha č. 4 – Specifikace předmětu Smlouvy 
Příloha č. 5 – Vzor akceptačního protokolu 
Příloha č. 6 – Národní certifikační politika 
 
V Praze dne      Ve Zlíně dne 
 

 

 
 ______________________ ______________________ 
 Tomáš Hebelka, MSc Ing. Břetislav Endrys 
 generální ředitel předseda představenstva 
STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik MONET+, a. s. 
 
 
 
 
  ______________________ 
   
  Ing. Jan Vavrys  
   člen představenstva 
 MONET+, a.s. 


